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CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS 
CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA, DATILOSCOPISTA POLICIAL, DELEGADO DE POLÍCIA, ESCRIVÃO DE 

POLÍCIA, MÉDICO-LEGISTA E TÉCNICO EM NECROPSIA 
EDITAL Nº 11/2023/PC-DGPC, DE 26 DE MAIO DE 2023 

 
O Delegado-Geral de Polícia Civil do Estado de Rondônia torna públicos o resultado final da 

avaliação de títulos, somente para os cargos de Delegado de Polícia e Médico-Legista, e a convocação para 
o exame psicotécnico, a convocação para os exames médicos e toxicológico e a convocação para  o 
preenchimento do formulário de investigação pessoal, para todos os cargos, exceto para o cargo 4: Escrivão 
de Polícia Civil, referentes ao concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de 
reserva em cargos de Agente de Polícia, de Datiloscopista Policial, de Delegado de Polícia, de Escrivão de 
Polícia, de Médico-Legista e de Técnico em Necropsia da Polícia Civil do Estado de Rondônia.  
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
1.1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato 
em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.  
1.1.1 CARGO 3: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
10017806, Adenilson Carlos Aguiar de Souza, 2.00 / 10017513, Adilson Viana Cavalcante Junior, 0.50 / 
10018334, Adriano Fernandes, 3.95 / 10019707, Afra Rayssa Andrade da Silva Honorio, 0.00 / 10005792, 
Alcides Camelo da Silva Junior, 0.00 / 10021141, Alefe Lucas Teixeira, 0.50 / 10015255, Aline dos Santos 
Teixeira, 1.40 / 10006696, Aline Tiane Florencio Silva, 2.50 / 10012140, Amanda Francielle Brisola, 0.00 / 
10000060, Amanda Matos de Oliveira Castro, 1.00 / 10017511, Amanda Polastreli de Souza, 0.70 / 10017458, 
Amanda Priscila Romao do Amaral, 0.65 / 10021036, Ana Carolina Fernandes Sekeff Freire, 1.00 / 10001717, 
Ana Luiza Canavarros Caldart, 1.00 / 10003586, Andre Luiz Perry Rocha, 0.00 / 10018789, Antonio Bandeira 
dos Santos Neto, 0.50 / 10020316, Antonio Dirceu Soares Rabelo de Vasconcelos, 1.45 / 10023497, Antonio 
Italo Hardman Vasconcelos Almeida, 2.00 / 10013627, Arthur George da Silva Barros, 1.50 / 10013951, 
Barbara Capellato Logrado, 0.50 / 10008458, Bruna Milani Chagas, 1.70 / 10001622, Brunna Gabrielle 
Almeida Fonseca Matos, 0.50 / 10020998, Bruno Almeida da Silva, 0.50 / 10012674, Bruno Alvarenga Villela 
de Gouvea, 1.00 / 10029203, Bruno Alves Vieira, 1.50 / 10029608, Bruno Costa Lange, 1.00 / 10012024, Bruno 
Ferreira Mendonca, 0.00 / 10001501, Caio Victor Martins Cavalcante Amorim, 2.00 / 10001553, Calebe 
Melocra de Oliveira, 0.00 / 10006185, Camila Dias dos Santos, 0.50 / 10016675, Camila Toledo Franco, 0.50 / 
10011424, Carlos Eduardo dos Santos Guedes, 1.00 / 10018820, Carlos Rodrigo Caldas da Silva, 0.00 / 
10012940, Caroline de Oliveira Nunes, 0.50 / 10001748, Carolinne Brasil Martins, 2.50 / 10007865, Carolline 
Geda Peixoto Melo Almeida Lopes, 1.50 / 10003982, Cassio dos Santos Gama, 2.00 / 10021366, Damiao 
Almeida Canuto, 1.00 / 10015546, Daniela Ferreira Gomes de Medeiros, 0.50 / 10016428, Danilo Lustosa 
Cantarelli, 1.00 / 10019005, Danilo Vitor Gomes da Silva, 0.50 / 10025382, Diego Cavalcante de Matos, 1.10 
/ 10005435, Diego Silva da Costa, 2.10 / 10020642, Diego Sousa Araujo, 1.00 / 10013882, Diogo de Araujo 
Tavares, 1.90 / 10011940, Edimar Ferreira Fornazier, 1.50 / 10004470, Edson Aristides de Araujo Lopes, 3.00 
/ 10021388, Eduardo Leonel Freire Neto, 0.00 / 10001646, Eliane da Silva Coelho, 0.50 / 10021213, Eliger Lira 
de Castro, 0.00 / 10011598, Elizeu Leandro Fabiano, 3.50 / 10001414, Elueno Caleno Moreira, 1.20 / 
10010233, Elvis Claudino Lima, 2.00 / 10005828, Emerson Mateus Maneti Xisto, 0.00 / 10017768, Erica Lima 
de Oliveira, 0.95 / 10011724, Everton Dordengo, 0.90 / 10017935, Fabio Fraga Lima de Carvalho Cortes, 1.70 
/ 10013166, Fabiola de Jesus Pereira, 1.00 / 10014204, Fabricio dos Reis Subtil, 2.85 / 10010817, Fernando 
Eugenio Meyer, 0.50 / 10009155, Filipe Augusto Lopes Inhan, 0.50 / 10010743, Francisco Henriques Pereira 
Junior, 1.50 / 10015269, Francisco Portela Cardoso, 0.50 / 10000119, Gabriel Diniz Pinto, 0.00 / 10012915, 
Gabriela Chaves Lucena, 1.00 / 10013996, Gabriela de Carvalho Sampaio, 1.50 / 10017328, Gabriella Couto 
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Vieira, 0.50 / 10014687, George Harrisson Lemos Silva, 2.70 / 10003788, Geovanna Pinheiro da Silva, 0.00 / 
10021376, Gilmar Rufino, 2.00 / 10013354, Giselle da Cruz Oliveira, 1.00 / 10013373, Guilherme Henrique 
Cesario Arantes, 0.00 / 10016008, Guilherme Montanin Santana Jatoba, 0.50 / 10000027, Gustavo Ruiz 
Fonseca de Freitas, 0.50 / 10003145, Haona Laysla da Silva, 1.00 / 10000008, Helena Lopes Carvalho Barbosa, 
1.00 / 10015881, Herick Lopes de Melo, 1.20 / 10007182, Iago Sousa Ferro do Lago, 1.00 / 10010289, Icaro 
Mota Guimaraes, 0.50 / 10008603, Indiara Carvalho Correia Nascimento, 1.00 / 10003747, Isadora Goncalves 
Tenorio Cruz, 0.50 / 10020332, Italo Gustavo Coelho, 0.50 / 10017795, Jackson Faria de Sousa, 2.50 / 
10014054, Jandoval Calado Carneiro Neto, 2.50 / 10001291, Jefferson Nascimento de Souza Lima, 0.50 / 
10000151, Jeniffer de Castro Tenca, 1.00 / 10011029, Joacir de Miranda Rolim Filho, 0.50 / 10019137, Joao 
Carlos Alexandre da Silva, 3.45 / 10007833, Joao Paulo dos Santos, 0.50 / 10002267, Joao Paulo Moreira 
Maciel da Silva, 1.00 / 10017100, Joao Paulo Pera, 0.00 / 10027410, Joelma Gomes Rabelo, 2.50 / 10011012, 
Joilton Luiz dos Santos, 1.50 / 10007774, Jorge Siqueira Saito, 0.50 / 10006164, Jose Caio Correia dos Santos, 
0.00 / 10004481, Jose Cledson Paciencia Teles, 0.00 / 10006026, Jose Eduardo Rodrigues Botelho, 0.50 / 
10006988, Josias Bezerra Carvalho, 0.50 / 10008396, Joyce Aragao da Silva, 1.90 / 10014795, Jucilene Gomes 
Ramos Mesquita, 0.00 / 10022364, Julierme Freire de Souza, 2.50 / 10019011, Kaick Amaro de Oliveira Lino, 
0.00 / 10016673, Kamila Melo Castelo, 0.50 / 10025421, Karina Serra de Araujo, 2.50 / 10006836, Lais Araujo 
de Faria, 0.50 / 10020095, Lais Raquiuelge Batista de Souza, 1.20 / 10014811, Laura Holanda Anunciacao, 
0.00 / 10001512, Leandro Dias Querino, 0.70 / 10016165, Leandro Ramon Rodrigues Lopes, 0.50 / 10017465, 
Leonardo Rios Godoy, 0.00 / 10012337, Lorena Lagassi Martinelli, 2.00 / 10018912, Louise Rosana de Jesus 
Penhavel, 2.10 / 10003752, Lucas Mateus de Freitas Quadros, 0.50 / 10021233, Lucas Rojas Alves Feitoza, 
2.50 / 10003374, Luiz Alberto de Lima Siqueira Junior, 1.10 / 10021082, Luiz Eduardo Rebelo Sampaio Filho, 
0.00 / 10027258, Luiz Joaquim de Souza Junior, 1.50 / 10001678, Luiza Fernandes Xavier, 2.50 / 10006188, 
Marcellus Augusto Valle D Albuquerque Lima Mattos da Costa, 0.00 / 10010045, Marcelo dos Santos Rios, 
0.60 / 10016633, Marcony Francisco Pereira Maciel, 1.50 / 10012368, Marcos Antonio de Lima Paiva, 3.05 / 
10017638, Maria de Lourdes Nogueira Sampaio, 0.90 / 10022617, Maria Vanigela Braga Coelho, 0.50 / 
10009846, Marina Bezerra Costa, 1.00 / 10029789, Mario Amoedo Lima, 1.50 / 10018933, Marta Almira 
Carvalho Correia, 0.00 / 10002064, Mateus Souza de Queiroz, 1.50 / 10010556, Matheus Carvalho Botto 
Pereira, 0.50 / 10012549, Matheus Costa de Freitas, 0.50 / 10028685, Matheus Henrique Pereira Passos, 1.00 
/ 10019918, Matheus Lima Frazao, 0.00 / 10001503, Michael Lucas Coutinho Duarte, 1.00 / 10017385, 
Michael Viana Duarte Silva, 0.00 / 10015365, Milton Correa Leandro, 3.50 / 10023032, Naimim Coimbra 
Sauma, 0.50 / 10006788, Natalia Bartelotti Malacarne da Costa, 0.00 / 10011945, Nathalia Moniz Marruch, 
1.00 / 10000571, Nathalia Thayse Oliveira de Oliveira, 0.50 / 10014301, Nathane Cristian Lima da Silva, 0.50 
/ 10020865, Nicolas Policarpo, 1.15 / 10001559, Nilson da Silva Mendanha Junior, 1.50 / 10008752, Noemia 
Marinho Diniz, 2.50 / 10017570, Oziel Lins da Silva, 2.00 / 10006973, Paulo Amancio Milagre, 2.85 / 10028113, 
Paulo Eduardo Sousa e Silva, 1.50 / 10020099, Paulo Eiji Sanches Yoshikawa, 0.50 / 10005309, Paulo Sergio 
Machado Barbosa da Silva, 1.50 / 10020620, Phillip Herbert Barros Lima, 0.50 / 10006024, Priscila Cristina de 
Marco, 1.00 / 10007784, Priscila Tereza de Carvalho Ribeiro de Paula, 1.00 / 10014285, Priscilla Mirada, 1.50 
/ 10008390, Rafael Alves Fernandes Ribeiro, 0.50 / 10016116, Rafael Magalhaes de Castro, 0.50 / 10005474, 
Rafael Pereira Belle, 1.50 / 10014831, Rafael Ribeiro Dias, 0.50 / 10014990, Rafaela Cunha Medeiros, 1.50 / 
10021139, Raissa Carvalho Lins Batista, 1.00 / 10015833, Raissa Nacly Abenassiff Rocha, 1.10 / 10017801, 
Raphael da Rocha Freitas, 1.00 / 10009468, Raphael Luis Souza de Paula, 2.50 / 10014958, Rayana Talita 
Batista Mendes, 0.00 / 10003439, Raymison Ricardo Macedo Galvao, 2.00 / 10013809, Reginaldo Paixao dos 
Santos, 0.50 / 10022012, Renan Oliveira Jaconi, 1.20 / 10013353, Renata Nonata da Silva Candido, 0.50 / 
10007183, Renato Sichinel, 2.50 / 10006166, Ricardo Luis Fagundes, 1.50 / 10003816, Robson Gomes de 
Oliveira, 3.00 / 10014686, Rodrigo Araujo Campos Luna, 0.00 / 10019765, Ronaldo Adriano Decursio da Silva, 
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2.50 / 10008462, Ronaldo Bovo, 0.50 / 10003593, Sandro Macario de Souza Santos, 1.50 / 10010504, Sergio 
Gomes Barbosa, 2.30 / 10018676, Severino Gilson da Costa, 2.00 / 10015039, Sherida Maria Goncalves de 
Araujo, 0.70 / 10001549, Sthefano Rodrigues Mota, 1.00 / 10014438, Suelen Wernersbach Nunes Adao, 1.50 
/ 10009212, Talis Mendonca Soares, 0.90 / 10010952, Tatiane Boza Ferreira, 0.00 / 10009380, Tatiane da 
Silva, 2.00 / 10015389, Terena Maria Fernandes de Weimar The, 1.00 / 10008373, Thaiane Cassiano Coutinho 
Narcizo, 1.00 / 10011089, Thaise Spinola Tostes, 0.00 / 10012002, Thaline Angelica de Lima, 0.00 / 10015537, 
Thayany Sharon Tenorio Fernandes, 1.00 / 10002143, Thiago Reis Costa, 0.00 / 10025109, Thomas Jefferson 
Alves de Aguiar, 0.50 / 10001624, Tiago Andre Costa Ribeiro, 0.50 / 10013990, Valdir Ferreira Filho, 3.00 / 
10027821, Valeria Karine de Sa Carvalho, 0.00 / 10011558, Vicente Pellegrino Neto, 2.50 / 10000760, Victor 
Camara Carvalhal Franca, 0.00 / 10021208, Victor Mateus Petrone Freitas, 1.00 / 10024461, Vinicius Arruda 
Monteiro da Silva, 0.00 / 10024342, Vinicius Rolemberg de Azevedo, 0.90 / 10001705, Virginia Santos 
Rebeque, 0.50 / 10018471, Vitor Mio Brunelli, 0.50 / 10020498, Weslei Zarate Morais, 0.50 / 10001421, 
Wilson de Gois Zauhy Junior, 0.50 / 10000016, Wilton Guedes da Silva, 2.50 / 10011266, Yara Regina Alves 
Machado, 1.90 / 10015023, Yzack Albuquerque Batista, 3.30. 
1.1.1.1 Resultado provisório dos candidatos com deficiência na avaliação de títulos, na seguinte ordem: 
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.  
10005829, Atila Ambrozio de Freitas, 0.00 / 10001291, Jefferson Nascimento de Souza Lima, 0.50. 
1.1.1.2 Resultado provisório dos candidatos sub judice na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.  
10020505, Caio Cesar Esteves Lopes, 0.00 / 10011284, Vanessa Cristina Santiago Rivero, 1.45. 
1.1.2 CARGO 5: MÉDICO-LEGISTA  
10021462, Adriana Silva Assis, 0.50 / 10016072, Aline Sperandio Porto, 0.50 / 10023369, Almir de Melo Sobral 
Junior, 0.00 / 10013188, Alyne Rafaella Tres, 0.50 / 10001500, Amaury Apolonio de Oliveira Junior, 0.50 / 
10005903, Ana Luiza Filizola de Sousa Maia Goncalves, 0.50 / 10020731, Beatriz Damilys Sousa da Gama 
Miranda, 0.50 / 10016235, Bruna Cavalcante Prado, 0.00 / 10013820, de Leon Vicentini Comiran, 0.50 / 
10028355, Deyvson Wallysson Moura Goncalves, 0.00 / 10016081, Fabio Junior de Rezende, 0.00 / 10000909, 
Fabio Lucas Silva Fernandes, 0.00 / 10014606, Gustavo Araujo de Carvalho, 0.50 / 10024189, Hellen Valessa 
Gomes Catarina, 0.00 / 10009861, Idevaldo Galvao Costa Filho, 0.00 / 10021918, Jeferson Rodrigues Ramos, 
1.70 / 10013243, Johnathan de Sousa Parreira, 1.55 / 10019774, Karen Jennings Ribeiro, 0.00 / 10023453, 
Luis Felipe dos Santos, 0.00 / 10012858, Luis Gustavo Terra Cruz, 0.00 / 10020230, Marcela Alves Morais 
Vanazzi, 0.00 / 10005486, Marcela Cunha Duarte, 0.00 / 10018051, Marcelo Salvador, 0.70 / 10006043, 
Matheus Santos Guimaraes de Moura, 0.50 / 10021504, Natalia Gomes Correa, 0.00 / 10001923, Rayane 
Nayara de Oliveira Neri Cabral, 1.00 / 10012063, Roberta Fernandes Mattos, 1.50 / 10006312, Roberto Hugo 
Aguiar Abilio, 0.00 / 10020267, Rodrigo Furtado Miranda, 1.15 / 10005758, Rostand Moreira Fernandes, 0.00 
/ 10005031, Samuel Luciano Gomes Aita, 0.50 / 10002388, Talita de Oliveira Mesquita, 0.50 / 10003908, 
Tamara Lacerda Vieira da Cunha, 1.00 / 10002440, Thaigor Rezek Varella, 0.50 / 10000033, Thiago Balbi 
Goncalves, 2.00 / 10012177, William de Melo Carneiro, 1.50. 
1.1.2.1 Resultado provisório dos candidatos sub judice na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.  
10002855, Emerson Ricardo Assuncao Beleza, 1.00 / 10015184, Lilian Patricia de Almeida Lopes Menezes, 
0.50 / 10013454, Vanessa Selhorst Simonetto Souza, 0.00. 
2 DA CONVOCAÇÃO PARA O EXAME PSICOTÉCNICO E PARA PREENCHIMENTO DO FORMULÁRIO DE 
INVESTIGAÇÃO PESSOAL 
2.1 Convocação para o exame psicotécnico e para o preenchimento do formulário de investigação pessoal, 
na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
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2.1.1 CARGO 1: AGENTE DE POLÍCIA CIVIL 
10027931, Abenoni Raasch Feltz / 10026158, Adeilton Aparecido Soares / 10013533, Ademir Junior Ribeiro 
de Santana / 10015923, Adriano de Abreu / 10022080, Adriano de Souza Oliveira / 10004531, Adriele 
Marinello dos Santos Mendes / 10019893, Adriely Aline Goncalves e Sousa / 10000345, Adson Diogo Siqueira 
de Souza / 10012410, Aguinaldo Lorbieski Faria / 10000316, Alan Norte dos Santos / 10002561, Alessandra 
Jochims / 10013715, Alessandro Santos Biavati / 10003763, Alex Douglas Nogueira / 10006587, Alexandre 
Reis da Silva / 10010113, Alexsandra Maria Gomes da Silva / 10009252, Aline Carla de Brito Vieira / 10010283, 
Aline Kelly Schuindt Lopes / 10010981, Aline Oliveira Hipolito / 10001387, Aline Silva de Oliveira / 10022777, 
Alisson Fernando Alves / 10013766, Allan Henrique Andrade Costa / 10022038, Almir Belle Junior / 10008078, 
Amanda Barros Prestes Soares / 10007949, Amanda Nogueira Oliveira de Moraes / 10015998, Amanda 
Rafaela Peixoto Teles / 10005501, Amanda Setubal Rodrigues / 10015884, Ana Carolina Gouveia Cardoso / 
10009222, Ana Carolina Simoes Campos / 10000313, Ana Caroline Pacifico Nobrega / 10023531, Ana Cleia 
Cardoso de Sousa / 10021955, Ana Laura Muniz Bandeira / 10017011, Ana Paula Ribeiro Dutra Santos / 
10012469, Ana Paula Stein Reboucas / 10005377, Anderson de Araujo Silva / 10023923, Anderson Inglez 
Batista / 10002152, Anderson Neves Pereira / 10018086, Andre Eduardo dos Santos da Rosa / 10005674, 
Andre Lucas da Cruz / 10005125, Andre Luiz Pinedo Dias / 10011975, Andre Luiz Racanelli Pereira / 10004611, 
Andre Marreiro Silva / 10020013, Andre Santos Forgado / 10016847, Andrecio Braga Soares / 10024888, 
Andreia Calado Ferreira / 10001992, Andreia Maciel Flausino Ohnesorge / 10011696, Andressa de Lima 
Pereira / 10006524, Andressa Gondering Kempim / 10012284, Andressa Paz Mariano / 10007805, Andressa 
Rodrigues de Castro / 10013780, Andrielle Sales de Souza / 10024696, Ane Maria Lima Monteiro / 10001597, 
Angela da Silva Frota / 10005678, Angelica Negrisoli Ferreira / 10006757, Angelica Silva dos Santos / 
10013939, Angelica Tavares / 10000941, Angelo Correa da Silva Agostini / 10002512, Aniellen Ferreira de 
Miranda / 10000157, Antianaira Rodrigues Matos Guerra Cavalcante / 10029757, Antonio Alysson Costa de 
Souza / 10000220, Ariane Pereira Nascimento / 10020889, Ascedino Kumm / 10023921, Aurelio Julio 
Nogueira Montenegro / 10005962, Axel de Oliveira Jansen / 10006515, Bergson de Araujo Bezerra / 
10005584, Brenda Afonso Teixeira / 10020258, Breno Welbert Ferreira Cruz / 10015439, Bruna Ortelan 
Carneiro / 10004136, Bruno de Almeida Gomes / 10013211, Bruno Donadia Verneck / 10004375, Bruno 
Fabricio Melo da Costa / 10013334, Bruno Henrique Holanda da Costa Morais / 10018530, Caetano Moreno 
Pauferro / 10012055, Caio Vinicius de Franca Nery Vieira / 10001546, Calebe Melocra de Oliveira / 10010030, 
Camila Adrila de Amorim / 10010985, Camila da Silva Costa / 10000236, Camila de Souza Izel / 10017333, 
Camila Pegorini Rocha / 10013869, Camildion Hayles Fagundes / 10019092, Carlos Rafael Silva Brito Ferreira 
/ 10016360, Caroline de Brito Honorato / 10028332, Caroline Esthefany de Pontes Santos / 10000687, 
Caroline Paes da Cunha Xavier / 10006490, Cedres Pacheco da Silva Teixeira / 10004363, Celio Roberto de 
Souza Neto / 10002488, Charles Lacerda dos Santos / 10020228, Chayene Apurina Moura da Silva / 10026335, 
Cicero Gilson Oliveira Junior / 10005055, Cintia Margarida Campregher Moscoso / 10018576, Cirio Henrique 
Freitas Costa Neto / 10009602, Claudiane Silva Pinheiro / 10008829, Claudio Felix Goncalves / 10003246, 
Claudio Vitor Oliveira de Souza / 10005818, Cleisson da Silva Pilatti / 10008193, Cleiton Alves Bitencourt / 
10004922, Clisman Alves de Souza / 10013210, Cristian Gomes de Oliveira Souza / 10023952, Cynthia Emilly 
de Souza Andrade / 10006922, Daiana Carolina Lopes de Alcantara / 10002529, Daiane Santos Silva / 
10015967, Daisy Rachel Andrade Santos / 10021673, Daliani Torres Santana / 10024006, Dana Garcia da Silva 
/ 10006201, Daniel Celano Guimaraes Santos / 10008963, Daniel Felipe Freire Pedraca / 10000690, Daniela 
Nogueira da Silva Oliveira / 10024140, Daniely Christian Amaral da Silva / 10003858, Danubia Eberhardt 
Bertola / 10026493, Darliane Ferreira Cao Chaves / 10021191, Davi da Silva Rangel / 10005135, David Carlos 
Ovani do Nascimento / 10003844, Dayana Angelica Felix dos Santos Goncalves / 10010280, Debora Cristina 
da Silva Lima / 10000437, Debora Goncalves Bueno / 10003760, Deivis Vinicius de Souza Araujo / 10003076, 
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Demerson Souza de Oliveira / 10016563, Denesson Afonso Fernandes / 10011874, Denise Pereira da Silva 
Milani / 10017211, Denise Pinheiro de Souza Reis / 10002303, Diane Torres de Moura Carmo / 10018208, 
Diego Jordao Gomes / 10009332, Diego Oliveira de Vargas / 10022185, Dierica Nunes da Silva / 10014346, 
Diogo Araujo Costa / 10001187, Dionatan Dutra Bezerra / 10013664, Dionatan Kerner Maass / 10000375, 
Dominique Nicoly Ferreira / 10019383, Douglas Barbosa de Souza / 10015116, Douglas Brunner Mantolvani 
de Assis / 10012060, Douglas Cley Carola dos Santos / 10021537, Edi Carlos Cavalcante Bleichuwelh / 
10002887, Edmaicon Maciel da Silva / 10020232, Ednilson Jose de Santana Junior / 10009534, Edson Antunes 
de Paula / 10006017, Edson da Silva Medeiros / 10020651, Edson Geaniny Houklef da Luz / 10010529, 
Eduardo Alves de Paula / 10005769, Eduardo Augusto Ortiz Marinho / 10013581, Eduardo Campos Alves / 
10015809, Eduardo Henrique Souza Nogueira / 10018049, Eduardo Lima de Araujo / 10005417, Efer Marques 
de Souza Guimaraes / 10023230, Efraim Elyon Johnson / 10007513, Elias de Paulo Santos / 10019381, Eliezio 
Helano Aquino Oliveira / 10008256, Eliton de Souza Nery / 10009475, Emerson Luis Coelho Soares / 
10002713, Emerson Siqueira Moro / 10001563, Emille Toscano de Medeiros Coelho / 10003886, Enzo Murilo 
Sato Rabaiolli / 10001630, Erica Costa da Silva / 10002045, Erica Leite de Oliveira / 10020545, Erica Patricia 
Monteiro Lima / 10011314, Evandro dos Santos Dias / 10019816, Fabiana Paula Schu Straub / 10008846, 
Fabiano Martins da Silva / 10007906, Fabio Junior Romao de Barros / 10016402, Fabiola Palma Menacho / 
10006505, Fabricio Cardoso Inacio / 10017974, Fabricio Franca Zacarias Silva / 10002250, Fagner Alves de 
Lima / 10026165, Felipe Andrade de Miranda / 10002471, Felipe Brasil de Souza / 10027059, Felipe Candido 
da Silva / 10001551, Felipe Moura / 10030221, Felipe Paulo de Souza / 10029656, Felipe Souza Almeida / 
10012365, Felipe Vinicius Dias dos Santos / 10005009, Fernando Cavali Schwamback / 10027246, Fernando 
Cesar Cunha Aguiar / 10019459, Fernando Ferreira Alves / 10011988, Fernando Henrique Mendes de Souza 
/ 10016509, Fernando Hungaro Goncalves / 10016980, Fernando Junior Nogueira Mendes / 10017418, 
Fernando Pacheco dos Santos / 10000408, Fernando Santos Pedraca / 10023570, Floriano Belarmino da Silva 
/ 10002948, Francieli Bogorni Pena de Moraes / 10012685, Francielle Greyce Nascimento Avila Xavier / 
10003426, Francinei Pereira Neves / 10009624, Francisca Vanessa Sampaio Ramos / 10002125, Francisco 
Bezerra Gomes Neto / 10008915, Francisco Roberto Nogueira Filho / 10025959, Francisco Wevelley da Silva 
Neri / 10009935, Frederico Silva Zapelini / 10007202, Gabriel Henrique Barroso Mereles / 10015081, Gabriela 
dos Reis Oliveira / 10007008, Gabriela Lindynalva Rodrigues Silva / 10015281, Gabriely Silva Nascimento / 
10016702, Gabryel Menezes Pinheiro dos Santos / 10011824, Geovania Torres Ajala / 10006684, Geovany 
Barreto Lucas / 10016642, Gesse Barbosa de Oliveira / 10019940, Giliarde Felisberto da Costa / 10004494, 
Gilvair Costa de Andrade / 10000367, Giovani Oliveira Muniz / 10013914, Gledson Alan Lavarda de Souza / 
10025209, Gleice Benicia Silva Araujo / 10008593, Gleiciane Souza Pereira / 10005401, Guilherme Borba Leite 
/ 10013944, Guilherme Costa Motta / 10001667, Gustavo Gandhy de Santana Ribeiro / 10022832, Gustavo 
Jose Candido de Almeida / 10010765, Gustavo Neco da Silva / 10010204, Gustavo Silva Marques / 10013642, 
Gustavo Torres Moraes / 10009680, Hallister Carpina Fernandes / 10002098, Heberson Cristiano dos Santos 
Silva / 10030238, Helanne Cristina Magalhaes Carvalho / 10024173, Helber Ferreira Barbosa / 10005121, 
Helen Pereira Gonzaga dos Reis / 10022778, Helena Lopes Carvalho Barbosa / 10019894, Helia Siqueira 
Menezes / 10005917, Henrique Borges de Paiva / 10023857, Henrique Campos Batista de Souza / 10024994, 
Hiago da Cunha Silva / 10002003, Higo Plillippi dos Santos Brizon / 10018674, Higor Marcos Armi de Oliveira 
/ 10028560, Hygor Bruno de Souza Reis / 10005905, Ian Felipe de Moraes Coutinho / 10002677, Igor Luis de 
Alencar Miranda / 10019391, Indhira Araujo Devens / 10025150, Ingrid Thais de Oliveira / 10021472, Ingridy 
Oliveira Rios / 10017978, Irisvaldo Lima Ritter / 10020315, Isabella Mendes Silva de Amorim / 10003395, 
Isadora Maria Santos da Silva / 10020328, Ismael Alves Vieira / 10011601, Ismael Davi Freitas Maia da Silveira 
/ 10001189, Israel Andre dos Santos / 10005007, Italo Fabio Brandao Ampessan / 10002660, Ivonete Beatriz 
Mayer / 10014217, Jacqueline Ellen Elizio de Carvalho / 10000330, Jader Galdino de Macedo / 10007408, 
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Jaiane Rabelo Morona / 10002059, Jales Monteiro Fernandes / 10001816, Jamerson Oliveira Silva / 
10001054, Janaina Gianne Araujo de Medeiros / 10021859, Janaina Queiroz de Albuquerque / 10006952, 
Janara Correia Barros / 10018475, Jaqueline Peres Rosa / 10005079, Jaqueline Priscila Longo de Jesus / 
10009257, Jeci Campos Vieira / 10007765, Jefferson Gomes Cleres / 10027395, Jefferson Rony da Silva Garcia 
/ 10010007, Jeffeson Luiz Carlos Gurgel / 10017330, Jeliane Goncalves da Silva / 10000696, Jerffeson Silva 
dos Santos / 10008587, Jessica Kaygina da Silveira Seubert / 10002380, Jessica Leite de Oliveira / 10021348, 
Jessica Lorrane da Silva Morais / 10007612, Jessica Tayrine Barbosa de Lima / 10012590, Jessica Telis de 
Oliveira / 10024201, Jhonatan Ortolone Etieni / 10015693, Joana Dangeli Rosendo de Lima / 10020709, Joao 
Alexis Neto / 10024579, Joao Bezerra Facundo / 10001796, Joao Carlos Ribeiro Batista Junior / 10016831, 
Joao Emannuel Ferreira Santos / 10006147, Joao Paulo da Silva Martins / 10019006, Joel Diaz dos Santos / 
10001274, Joelma Orleia de Souza / 10026032, John Pereira dos Santos / 10001988, Joice Luise Teles de 
Oliveira / 10005684, Joilson da Silva / 10003577, Joiselita de Almeida Fazio / 10028164, Jonas de Oliveira Silva 
/ 10007636, Jorge Luis Alves dos Santos / 10007665, Jorge Luiz de Carvalho Junior / 10024467, Jose Wilton 
Cavalcante de Sousa / 10009238, Josias Maximo / 10004209, Josiclei Mendes Vieira / 10025619, Juan Pablo 
Teixeira Costa / 10011220, Jucilene Sales Pinheiro / 10017825, Juliana Cristina da Silva Lopes / 10016907, 
Juliana Lima / 10009355, Juliana Marques Alves / 10007192, Julio Cezar Brito Rendeiro / 10003881, Kaique 
Ferreira Carvalho / 10027256, Karina Pereira Santos / 10001072, Karla Cristina Carvalho da Silva / 10017929, 
Karla Regina Alves da Costa / 10015839, Katryel Morais dos Santos / 10013180, Keliane da Silva Oliveira / 
10002876, Kelvin Nascimento Garcia / 10003598, Kesia de Oliveira Vieira / 10012986, Kesia Domingos Pereira 
/ 10005590, Ketelyn Barros da Costa / 10009151, Kethlee Araujo Mota / 10001440, Keven Kaltty de Torres / 
10006767, Lara Nicole Figueiredo Lopes / 10011375, Larissa Castro de Freitas / 10020520, Larisse dos Reis 
Melo / 10016065, Leanderson Barbosa da Silva / 10021342, Leandro Cardoso Teixeira / 10007371, Leandro 
Goncalves Cordeiro / 10007415, Leandro Luiz Santana de Lima / 10007826, Leandro Neves da Silva / 
10021032, Leidiane Gisele Moreira de Lima / 10006068, Leiriane Menegatti Bispo Mota / 10006916, Leonardo 
Carreiro de Lima / 10020624, Leonardo dos Reis Melo / 10010522, Leticia do Nascimento Climaco / 10023333, 
Leticia Silva Bandeira / 10000541, Leticia Torres Graciano da Silva / 10006050, Licia Cristine Nascimento 
Marques / 10000396, Lilian Goncalves Oliveira / 10023463, Lilian Maletzki de Toledo / 10002212, Lincoln 
Pereira Martins / 10001424, Lindon Johnson Costa Brito / 10020040, Lis Nathiely Almeida / 10004631, Lorival 
Dionatan do Prado Soares / 10017177, Lourenco Fernandes Costa Junior / 10000446, Lucas Araujo Santin / 
10005757, Lucas Biancardini Cardoso / 10011589, Lucas Gomes Rodrigues / 10013908, Lucas Messias Viga / 
10022693, Lucas Oliveira de Mattos / 10021550, Lucas Rodrigues de Oliveira Albano / 10005049, Lucas Sartori 
Zandonadi / 10004967, Lucia Priscila Nogueira de Lima / 10002068, Luciane Souza dos Santos / 10026784, 
Luciano Graciliano Maia / 10015139, Luciano Lucas Correa Paiva / 10007978, Lucineia dos Santos Arminio / 
10013206, Luisa Nantes Oliveira Vieira / 10009312, Macson de Moura Diogenes / 10022063, Mahara Macedo 
de Souza / 10002240, Maicon David Matos Bruch / 10002493, Manoel Rosa de Oliveira Neto / 10003468, 
Marcele de Freitas Lopes / 10015016, Marcelo dos Santos Carneiro / 10000239, Marcelo Fernades de Souza 
/ 10016920, Marcelo Pimentel de Souza Lima / 10012210, Marcia Nery Pinheiro / 10003543, Marcos Gomes 
Martins / 10010565, Marcos Junior Faccin / 10025701, Marcos Junior Silva e Silva / 10008890, Marcos 
Leandro Alves Nunes / 10028556, Marcos Mateus de Oliveira Lopes / 10019190, Marcos Paulo da Costa Muniz 
/ 10022010, Marcos Vidal do Nascimento / 10006190, Maria Mayara Sousa Ximenes / 10000538, Marlucia 
Goes de Jesus / 10007561, Marta Regina da Silva Talhari / 10013059, Mateus Henrique da Silva / 10002669, 
Mateus Marques dos Reis / 10000480, Mateus Miranda Will / 10000649, Mateus Pereira Bentes / 10005971, 
Mateus Sousa Lima / 10009533, Matheus Almeida Matias / 10012885, Matheus Maia de Queiroz / 10023297, 
Matheus Mota da Silva / 10022940, Matheus Vinicius da Costa Melo / 10012911, Maurilio Andrey dos Santos 
Fonseca / 10010285, Maurilio Ferreira de Assis / 10010711, Max Rogers Batista da Silva / 10014051, Mayara 
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Cristina Tavares Mortais / 10017426, Mayara Mendonca Santos / 10007760, Mayra Gomes dos Reis / 
10022993, Mayra Kerolly Sales Monteiro / 10015399, Mayza Galvao Santos / 10025853, Meiry Yumi Ueda / 
10008039, Michele Ferreira Bessa / 10029438, Michele Pereira da Silva / 10001685, Milena Moreira Curvelo 
/ 10003969, Mirian de Lima Bezerra / 10019360, Mislaine Messias de Mello / 10001096, Monique Rejane 
Freitas / 10026459, Nadiane da Costa Laia / 10010131, Naomi Carolini Mello Gomes / 10002705, Necir 
Martins Gomes Neta / 10022929, Nelton da Silva Lopes / 10011269, Nicleiber Vieira Lora / 10004519, Noe 
Brito dos Santos / 10017993, Paloma Tupan Arruda / 10016257, Pamela Bianqui / 10006403, Pamela Mayara 
da Silva Biesek / 10021652, Pamela Santiago Leitao / 10015802, Pamela Tonan Nogueira / 10018179, Patricia 
da Silva Lima / 10017903, Paula Freire Brambila / 10004013, Paulo Gabriel Ferreira Lindner / 10016760, Paulo 
Henrique Biscoli da Rocha / 10020424, Paulo Matheus de Oliveira Silva / 10004364, Paulo Melo Suarez / 
10018248, Paulo Vinicius Franchin / 10027878, Paulo Vitor Menezes Barros / 10005465, Pedro Bruno de Sa 
Cruz / 10015390, Pedro Eduardo dos Santos Brandelero / 10021952, Pedro Lucas de Lima Andrade / 
10000691, Priscila Goncalves Rossini Tauckert / 10020589, Priscila Guedes Nogueira / 10023383, Priscilla 
Dourado de Aguiar / 10014887, Radiane Pereira Miranda / 10017969, Rafael Bohrer Gomes / 10002903, 
Rafael Garcia Bueno / 10001227, Rafael Luz de Alburquerque / 10008245, Rafael Magalhaes da Silva Timoteo 
/ 10002724, Rafael Moura de Freitas / 10026736, Rafael Osowski Skierzinski / 10025776, Rafael Rocha Nunes 
/ 10010734, Rafaela Costa Nascimento / 10011444, Raiare Barbosa da Silva / 10000294, Raimundo Santos 
Paiva / 10004454, Raisa Mendonca Colares / 10017209, Ramon Costa Brilhante de Matos / 10000582, 
Raphael Souza e Silva / 10004468, Rawana Mendonca Colares / 10012043, Rayan Jones Malta de Mendonca 
/ 10014975, Rayana Talita Batista Mendes / 10026327, Rebeca Vieira Albuquerque / 10011905, Regiane 
Nogueira Lima / 10001235, Reginaldo da Silva Araujo / 10014304, Reinaldo Maia da Silva / 10002416, Renan 
de Almeida Medici / 10005200, Renan Victor da Costa Silva / 10006879, Renata Araujo Cacau / 10013161, 
Renata de Paula Afonso / 10006129, Renato Silva Martins / 10000853, Renei Jose de Araujo / 10030050, 
Ricardo Dutra Castro / 10009518, Ricardo Posso Ferreira / 10009563, Richard da Silva Pereira Calazans / 
10026747, Risley Fernandes Markoviscz / 10019513, Roberta Taline Kuwano Baylao / 10004755, Rodrigo 
Avelino dos Santos / 10010580, Rodrigo Barreto Collins / 10016231, Rodrigo da Silva Brito / 10020985, 
Rodrigo dos Santos Silva / 10003124, Rodrigo Pirkel / 10026530, Roger Romulo Ferreira da Motta / 10002740, 
Rogerio Dal Cortivo de Souza / 10008427, Rogerio Oliveira de Santana / 10016963, Rogerio Torres Soares / 
10009358, Ronaldo da Fonte Faria / 10001136, Ronaldo Soares Barbosa / 10005734, Rone Rouxinol de Souza 
/ 10008137, Roni Fidelis / 10009536, Ronierison Felipe dos Santos Souza / 10005633, Rosa Luxemburgo 
Albuquerque Gomes / 10010918, Rosangela Evangelista da Silva Malaquias / 10021196, Rosilene Bueno dos 
Santos / 10011550, Rozangela Estevo dos Santos / 10003678, Rozelaine Alves de Souza Alencar / 10001184, 
Sabrina Bianca Mota Lima / 10027498, Samantha de Moraes Moreira / 10009882, Samuel Nunes da Silva / 
10003630, Sandro Macario de Souza Santos / 10029644, Saulo Henrique Mendonca Correia / 10017437, Savio 
Rodrigues de Alencar / 10000456, Selma Machado de Melo / 10027936, Silmara de Jesus Santos / 10019372, 
Silmara Fernanda dos Santos Nepomuceno / 10008139, Simony Hechenberger / 10001640, Sthefano 
Rodrigues Mota / 10000035, Sumaia Rocha Rios / 10021767, Tafnes Tavares Fernandes / 10012955, Taiane 
Rodrigues Simplicio / 10012010, Talisson Morais Pereira / 10027696, Talita Maia Gaion / 10009122, Tallita 
Fernandes Navarro / 10003549, Tamires de Azevedo Miranda Pimentel / 10010953, Tatiane Boza Ferreira / 
10023016, Tatidiele Cardoso Nascimento / 10023721, Thaila Fonseca Discher Manthay / 10000137, Thais 
Nicacio de Moura / 10000430, Thalita da Silva Souza Vitor / 10018945, Thalita Roberta de Santana / 
10015541, Thayany Sharon Tenorio Fernandes / 10018579, Thiago Cardoso Ribas / 10004449, Thiago 
Carnoski Coeli de Aguiar / 10003706, Thiago Henrique Albuquerque da Silva / 10016457, Thiago Jacqson 
Ramos / 10024547, Thiago Lima Martins / 10022458, Thiago Torres Soares / 10017643, Thiago Yuri Borcat 
Luiz dos Santos / 10017143, Tiago Prado Gomes / 10025029, Tiago Santos dos Santos / 10013256, Uilson 
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Lourenco Firmo de Oliveira / 10001951, Ulisses Martins Freitas / 10003364, Vagner Borges de Sa / 10009156, 
Vagner Daniel Pinto / 10010925, Vanessa de Souza Leitao / 10008839, Vanessa Lauretti Link / 10022431, 
Vanessa Medeiros Querubim / 10003436, Victo Hugo Guedes Cabral / 10015109, Victor da Silva Lopes / 
10001025, Victor Hugo Andrade Barroso / 10009444, Victor Villar Cunha / 10006715, Vitor Eduardo Souza 
Magalhaes / 10000093, Vitoria Guedes Soliz / 10025961, Wagner Santana Reis / 10023991, Wallas Rodrigues 
Farias / 10022008, Wanderley Jose de Oliveira Junior / 10025843, Wanderson Henrique Lavareda de Oliveira 
/ 10018906, Wendel Furtado Atilio / 10000256, Willian da Silva Fernandes / 10015943, Willian Hugo do Carmo 
Braga / 10019521, Willian Junior Felito / 10002021, Yan Rafael Souza da Silva / 10000458, Yuri Felipe Alves 
de Souza. 
2.1.1.1 Convocação dos candidatos com deficiência para o exame psicotécnico e para o preenchimento do 
formulário de investigação pessoal, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética. 10008829, Claudio Felix Goncalves / 10008587, Jessica Kaygina da Silveira Seubert. 
2.1.2 CARGO 2: DATILOSCOPISTA POLICIAL 
10027185, Acsa Otto Luxinger / 10015122, Adriana Farias de Lima / 10022003, Aline Neves Barilli / 10012756, 
Allam Claudio Ribeiro da Silva / 10017502, Amanda Machado Amorim / 10011169, Ana Paula de Sousa Garcia 
/ 10004173, Andre Luiz de Oliveira Barros / 10010017, Andressa Coelho Piassarolo / 10001618, Angela da 
Silva Frota / 10004801, Antonio Marcos Gregorio de Castro / 10011563, Barbara Camille Barrozo do Carmo / 
10005065, Brenna da Costa Silva / 10014893, Bruna Camila Rodrigues de Oliveira / 10027662, Camildion 
Hayles Fagundes / 10005825, Cleisson da Silva Pilatti / 10008944, Daniel Moreira Leite Ferreira / 10028399, 
Danilo Pinheiro de Souza Reis / 10011378, Debora Elisa Silva Melo / 10007262, Elisa Sousa Rodrigues / 
10030248, Fabiana Pinho Santos / 10016396, Fabiola Palma Menacho / 10011401, Fernanda Torres / 
10000513, Fernando Santos Pedraca / 10000394, Giovani Oliveira Muniz / 10010761, Gustavo Neco da Silva 
/ 10002664, Higor Nobre dos Santos / 10011676, Hilquias Alexandre Silva / 10021850, Janaina Queiroz de 
Albuquerque / 10005130, Jaqueline Roberta Ortega Dias / 10014296, Juscelia Goncalves de Souza / 
10021690, Keliane da Silva Oliveira / 10002309, Keven Kaltty de Torres / 10017402, Laura Monica Braga 
Ribeiro / 10003732, Marcelo Moreno Pereira / 10003547, Marcos Gomes Martins / 10019448, Mariana Fraga 
Ferreira / 10027085, Marlon Strege Boesing / 10008057, Michele Ferreira Bessa / 10001695, Milena Moreira 
Curvelo / 10012512, Noe Brito dos Santos / 10013004, Otton Mulle Silva / 10016769, Paulo Henrique Biscoli 
da Rocha / 10015392, Pedro Eduardo dos Santos Brandelero / 10008785, Priscila Fonseca Bento / 10007929, 
Rafael Jose de Freitas Silva / 10025205, Rafaela Costa Nascimento / 10017261, Raine de Castro Santiago / 
10002537, Rhaisa Lima Nunes / 10027056, Sergio Carlos dos Santos Junior / 10003251, Shirley Rodrigues 
Ramos / 10015922, Teofilo Barreiro de Souza / 10005789, Wenison Marrone Souza Farias / 10010614, 
Windston Pereira de Oliveira / 10000568, Yuri Felipe Alves de Souza. 
2.1.3 CARGO 3: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL 
10017806, Adenilson Carlos Aguiar de Souza / 10017513, Adilson Viana Cavalcante Junior / 10018334, 
Adriano Fernandes / 10019707, Afra Rayssa Andrade da Silva Honorio / 10005792, Alcides Camelo da Silva 
Junior / 10021141, Alefe Lucas Teixeira / 10015255, Aline dos Santos Teixeira / 10006696, Aline Tiane 
Florencio Silva / 10012140, Amanda Francielle Brisola / 10000060, Amanda Matos de Oliveira Castro / 
10017511, Amanda Polastreli de Souza / 10017458, Amanda Priscila Romao do Amaral / 10021036, Ana 
Carolina Fernandes Sekeff Freire / 10001717, Ana Luiza Canavarros Caldart / 10003586, Andre Luiz Perry 
Rocha / 10018789, Antonio Bandeira dos Santos Neto / 10020316, Antonio Dirceu Soares Rabelo de 
Vasconcelos / 10023497, Antonio Italo Hardman Vasconcelos Almeida / 10013627, Arthur George da Silva 
Barros / 10013951, Barbara Capellato Logrado / 10008458, Bruna Milani Chagas / 10001622, Brunna Gabrielle 
Almeida Fonseca Matos / 10020998, Bruno Almeida da Silva / 10012674, Bruno Alvarenga Villela de Gouvea 
/ 10029203, Bruno Alves Vieira / 10029608, Bruno Costa Lange / 10012024, Bruno Ferreira Mendonca / 
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10001501, Caio Victor Martins Cavalcante Amorim / 10001553, Calebe Melocra de Oliveira / 10006185, 
Camila Dias dos Santos / 10016675, Camila Toledo Franco / 10011424, Carlos Eduardo dos Santos Guedes / 
10018820, Carlos Rodrigo Caldas da Silva / 10012940, Caroline de Oliveira Nunes / 10001748, Carolinne Brasil 
Martins / 10007865, Carolline Geda Peixoto Melo Almeida Lopes / 10003982, Cassio dos Santos Gama / 
10021366, Damiao Almeida Canuto / 10015546, Daniela Ferreira Gomes de Medeiros / 10016428, Danilo 
Lustosa Cantarelli / 10019005, Danilo Vitor Gomes da Silva / 10025382, Diego Cavalcante de Matos / 
10005435, Diego Silva da Costa / 10020642, Diego Sousa Araujo / 10013882, Diogo de Araujo Tavares / 
10011940, Edimar Ferreira Fornazier / 10004470, Edson Aristides de Araujo Lopes / 10021388, Eduardo 
Leonel Freire Neto / 10001646, Eliane da Silva Coelho / 10021213, Eliger Lira de Castro / 10011598, Elizeu 
Leandro Fabiano / 10001414, Elueno Caleno Moreira / 10010233, Elvis Claudino Lima / 10005828, Emerson 
Mateus Maneti Xisto / 10017768, Erica Lima de Oliveira / 10011724, Everton Dordengo / 10017935, Fabio 
Fraga Lima de Carvalho Cortes / 10013166, Fabiola de Jesus Pereira / 10014204, Fabricio dos Reis Subtil / 
10010817, Fernando Eugenio Meyer / 10009155, Filipe Augusto Lopes Inhan / 10010743, Francisco Henriques 
Pereira Junior / 10015269, Francisco Portela Cardoso / 10000119, Gabriel Diniz Pinto / 10012915, Gabriela 
Chaves Lucena / 10013996, Gabriela de Carvalho Sampaio / 10017328, Gabriella Couto Vieira / 10014687, 
George Harrisson Lemos Silva / 10003788, Geovanna Pinheiro da Silva / 10021376, Gilmar Rufino / 10013354, 
Giselle da Cruz Oliveira / 10013373, Guilherme Henrique Cesario Arantes / 10016008, Guilherme Montanin 
Santana Jatoba / 10000027, Gustavo Ruiz Fonseca de Freitas / 10003145, Haona Laysla da Silva / 10000008, 
Helena Lopes Carvalho Barbosa / 10015881, Herick Lopes de Melo / 10007182, Iago Sousa Ferro do Lago / 
10010289, Icaro Mota Guimaraes / 10008603, Indiara Carvalho Correia Nascimento / 10003747, Isadora 
Goncalves Tenorio Cruz / 10020332, Italo Gustavo Coelho / 10017795, Jackson Faria de Sousa / 10014054, 
Jandoval Calado Carneiro Neto / 10001291, Jefferson Nascimento de Souza Lima / 10000151, Jeniffer de 
Castro Tenca / 10011029, Joacir de Miranda Rolim Filho / 10019137, Joao Carlos Alexandre da Silva / 
10007833, Joao Paulo dos Santos / 10002267, Joao Paulo Moreira Maciel da Silva / 10017100, Joao Paulo 
Pera / 10027410, Joelma Gomes Rabelo / 10011012, Joilton Luiz dos Santos / 10007774, Jorge Siqueira Saito 
/ 10006164, Jose Caio Correia dos Santos / 10004481, Jose Cledson Paciencia Teles / 10006026, Jose Eduardo 
Rodrigues Botelho / 10006988, Josias Bezerra Carvalho / 10008396, Joyce Aragao da Silva / 10014795, 
Jucilene Gomes Ramos Mesquita / 10022364, Julierme Freire de Souza / 10019011, Kaick Amaro de Oliveira 
Lino / 10016673, Kamila Melo Castelo / 10025421, Karina Serra de Araujo / 10006836, Lais Araujo de Faria / 
10020095, Lais Raquiuelge Batista de Souza / 10014811, Laura Holanda Anunciacao / 10001512, Leandro Dias 
Querino / 10016165, Leandro Ramon Rodrigues Lopes / 10017465, Leonardo Rios Godoy / 10012337, Lorena 
Lagassi Martinelli / 10018912, Louise Rosana de Jesus Penhavel / 10003752, Lucas Mateus de Freitas Quadros 
/ 10021233, Lucas Rojas Alves Feitoza / 10003374, Luiz Alberto de Lima Siqueira Junior / 10021082, Luiz 
Eduardo Rebelo Sampaio Filho / 10027258, Luiz Joaquim de Souza Junior / 10001678, Luiza Fernandes Xavier 
/ 10006188, Marcellus Augusto Valle D Albuquerque Lima Mattos da Costa / 10010045, Marcelo dos Santos 
Rios / 10016633, Marcony Francisco Pereira Maciel / 10012368, Marcos Antonio de Lima Paiva / 10017638, 
Maria de Lourdes Nogueira Sampaio / 10022617, Maria Vanigela Braga Coelho / 10009846, Marina Bezerra 
Costa / 10029789, Mario Amoedo Lima / 10018933, Marta Almira Carvalho Correia / 10002064, Mateus Souza 
de Queiroz / 10010556, Matheus Carvalho Botto Pereira / 10012549, Matheus Costa de Freitas / 10028685, 
Matheus Henrique Pereira Passos / 10019918, Matheus Lima Frazao / 10001503, Michael Lucas Coutinho 
Duarte / 10017385, Michael Viana Duarte Silva / 10015365, Milton Correa Leandro / 10023032, Naimim 
Coimbra Sauma / 10006788, Natalia Bartelotti Malacarne da Costa / 10011945, Nathalia Moniz Marruch / 
10000571, Nathalia Thayse Oliveira de Oliveira / 10014301, Nathane Cristian Lima da Silva / 10020865, 
Nicolas Policarpo / 10001559, Nilson da Silva Mendanha Junior / 10008752, Noemia Marinho Diniz / 
10017570, Oziel Lins da Silva / 10006973, Paulo Amancio Milagre / 10028113, Paulo Eduardo Sousa e Silva / 
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10020099, Paulo Eiji Sanches Yoshikawa / 10005309, Paulo Sergio Machado Barbosa da Silva / 10020620, 
Phillip Herbert Barros Lima / 10006024, Priscila Cristina de Marco / 10007784, Priscila Tereza de Carvalho 
Ribeiro de Paula / 10014285, Priscilla Mirada / 10008390, Rafael Alves Fernandes Ribeiro / 10016116, Rafael 
Magalhaes de Castro / 10005474, Rafael Pereira Belle / 10014831, Rafael Ribeiro Dias / 10014990, Rafaela 
Cunha Medeiros / 10021139, Raissa Carvalho Lins Batista / 10015833, Raissa Nacly Abenassiff Rocha / 
10017801, Raphael da Rocha Freitas / 10009468, Raphael Luis Souza de Paula / 10014958, Rayana Talita 
Batista Mendes / 10003439, Raymison Ricardo Macedo Galvao / 10013809, Reginaldo Paixao dos Santos / 
10022012, Renan Oliveira Jaconi / 10013353, Renata Nonata da Silva Candido / 10007183, Renato Sichinel / 
10006166, Ricardo Luis Fagundes / 10003816, Robson Gomes de Oliveira / 10014686, Rodrigo Araujo Campos 
Luna / 10019765, Ronaldo Adriano Decursio da Silva / 10008462, Ronaldo Bovo / 10003593, Sandro Macario 
de Souza Santos / 10010504, Sergio Gomes Barbosa / 10018676, Severino Gilson da Costa / 10015039, 
Sherida Maria Goncalves de Araujo / 10001549, Sthefano Rodrigues Mota / 10014438, Suelen Wernersbach 
Nunes Adao / 10009212, Talis Mendonca Soares / 10010952, Tatiane Boza Ferreira / 10009380, Tatiane da 
Silva / 10015389, Terena Maria Fernandes de Weimar The / 10008373, Thaiane Cassiano Coutinho Narcizo / 
10011089, Thaise Spinola Tostes / 10012002, Thaline Angelica de Lima / 10015537, Thayany Sharon Tenorio 
Fernandes / 10002143, Thiago Reis Costa / 10025109, Thomas Jefferson Alves de Aguiar / 10001624, Tiago 
Andre Costa Ribeiro / 10013990, Valdir Ferreira Filho / 10027821, Valeria Karine de Sa Carvalho / 10011558, 
Vicente Pellegrino Neto / 10000760, Victor Camara Carvalhal Franca / 10021208, Victor Mateus Petrone 
Freitas / 10024461, Vinicius Arruda Monteiro da Silva / 10024342, Vinicius Rolemberg de Azevedo / 
10001705, Virginia Santos Rebeque / 10018471, Vitor Mio Brunelli / 10020498, Weslei Zarate Morais / 
10001421, Wilson de Gois Zauhy Junior / 10000016, Wilton Guedes da Silva / 10011266, Yara Regina Alves 
Machado / 10015023, Yzack Albuquerque Batista. 
2.1.3.1 Convocação dos candidatos com deficiência para o exame psicotécnico e para o preenchimento do 
formulário de investigação pessoal, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética. 10005829, Atila Ambrozio de Freitas / 10001291, Jefferson Nascimento de Souza Lima. 
2.1.3.2 Convocação dos candidatos sub judice para o exame psicotécnico e para o preenchimento do 
formulário de investigação pessoal, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética. 10020505, Caio Cesar Esteves Lopes / 10011284, Vanessa Cristina Santiago Rivero. 
2.1.4 CARGO 5: MÉDICO-LEGISTA  
10021462, Adriana Silva Assis / 10016072, Aline Sperandio Porto / 10023369, Almir de Melo Sobral Junior / 
10013188, Alyne Rafaella Tres / 10001500, Amaury Apolonio de Oliveira Junior / 10005903, Ana Luiza Filizola 
de Sousa Maia Goncalves / 10020731, Beatriz Damilys Sousa da Gama Miranda / 10016235, Bruna Cavalcante 
Prado / 10013820, de Leon Vicentini Comiran / 10028355, Deyvson Wallysson Moura Goncalves / 10016081, 
Fabio Junior de Rezende / 10000909, Fabio Lucas Silva Fernandes / 10014606, Gustavo Araujo de Carvalho / 
10024189, Hellen Valessa Gomes Catarina / 10009861, Idevaldo Galvao Costa Filho / 10021918, Jeferson 
Rodrigues Ramos / 10013243, Johnathan de Sousa Parreira / 10019774, Karen Jennings Ribeiro / 10023453, 
Luis Felipe dos Santos / 10012858, Luis Gustavo Terra Cruz / 10020230, Marcela Alves Morais Vanazzi / 
10005486, Marcela Cunha Duarte / 10018051, Marcelo Salvador / 10006043, Matheus Santos Guimaraes de 
Moura / 10021504, Natalia Gomes Correa / 10001923, Rayane Nayara de Oliveira Neri Cabral / 10012063, 
Roberta Fernandes Mattos / 10006312, Roberto Hugo Aguiar Abilio / 10020267, Rodrigo Furtado Miranda / 
10005758, Rostand Moreira Fernandes / 10005031, Samuel Luciano Gomes Aita / 10002388, Talita de Oliveira 
Mesquita / 10003908, Tamara Lacerda Vieira da Cunha / 10002440, Thaigor Rezek Varella / 10000033, Thiago 
Balbi Goncalves / 10012177, William de Melo Carneiro. 
2.1.5.1 Convocação dos candidatos sub judice para o exame psicotécnico e para o preenchimento do 
formulário de investigação pessoal, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem 
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alfabética. 10002855, Emerson Ricardo Assuncao Beleza / 10015184, Lilian Patricia de Almeida Lopes 
Menezes / 10013454, Vanessa Selhorst Simonetto Souza. 
2.1.5 CARGO 6: TÉCNICO EM NECROPSIA 
10015128, Adriana Farias de Lima / 10023261, Alice Bobika / 10022007, Aline Neves Barilli / 10011176, Ana 
Paula de Sousa Garcia / 10006547, Andressa Gondering Kempim / 10017952, Barbara Yolanda Costa 
Fernandes / 10005054, Brenna da Costa Silva / 10005831, Cleisson da Silva Pilatti / 10000434, Cristina Maria 
de Arruda / 10026078, Eduardo Alano Valadares Junior / 10017625, Eduardo Henrique Soares de Oliveira / 
10019393, Eliezio Helano Aquino Oliveira / 10023419, Emerson Silva dos Santos / 10021347, Fabricio Cunha 
Celante / 10006249, Fernando Santos Pedraca / 10018494, Francisca Francivania da Silva / 10028479, 
Francisca Rose Vieira Furtado / 10017280, Francisdeise Suave Santos / 10007331, Jose Felipe de Freitas 
Gomes / 10014508, Juliana Oliveira da Silva / 10010663, Kheimely Pedrinha Barros Perez / 10003424, Lariza 
Gabriela Carvalho Zamora / 10000752, Leandro de Assis Ferrao / 10023472, Lilian Maletzki de Toledo / 
10002229, Lincoln Pereira Martins / 10013558, Marina da Silva Hardt Pastorio / 10005220, Mateus Fernando 
Pereira Fernandes / 10016055, Miguel Heyd Oshiro Barbosa / 10005611, Naiara Thaina Trindade Souto / 
10022783, Rafael Oliveira Sampaio / 10018170, Raquel de Souza Salvador / 10009274, Rayane Jesus de 
Freitas / 10013212, Rodrigo Cardoso Gomes de Brito / 10003254, Shirley Rodrigues Ramos / 10009908, Thais 
Nicacio de Moura. 
3 DA CONVOCAÇÃO PARA OS EXAMES MÉDICOS E TOXICOLÓGICO  
3.1 Convocação para os exames médicos e toxicológico, na seguinte ordem: cidade, local, data e horário de 
realização dos exames médicos e toxicológico, número de inscrição e nome do candidato em ordem 
alfabética. 
3.1.1 CIDADE: Porto Velho/RO 
3.1.1.1 LOCAL: Academia de Polícia Civil – ACADEPOL, situada na Av. Amazonas, 8061, bairro Escola de 
Polícia, Porto Velho - Rondônia. 
Os candidatos aprovados até esta fase em mais de um cargo devem comparecer a primeira convocação e 
no momento da avaliação informar o(s) outro(s) número(s) de inscrição(ções), considerando que a avalição 
médica sera única, independentemente da quantidade de cargos em que o candidato conste como 
aprovado. 
3.1.1.2 DATA: 30 de maio de 2023 - HORÁRIO: 8h às 13 horas (horário local) 
NOME INSCRIÇÃO 
ADEMIR JUNIOR RIBEIRO DE SANTANA 10013533 
ADSON DIOGO SIQUEIRA DE SOUZA 10000345 
ALAN NORTE DOS SANTOS 10000316 
ALEXANDRE REIS DA SILVA 10006587 
ALEXSANDRA MARIA GOMES DA SILVA 10010113 
ALINE CARLA DE BRITO VIEIRA 10009252 
ALINE SILVA DE OLIVEIRA 10001387 
ALLAN HENRIQUE ANDRADE COSTA 10013766 
AMANDA BARROS PRESTES SOARES 10008078 
AMANDA NOGUEIRA OLIVEIRA DE MORAES 10007949 
ANA CAROLINA GOUVEIA CARDOSO 10015884 
ANA CAROLINA SIMOES CAMPOS 10009222 
ANA CAROLINE PACIFICO NOBREGA 10000313 
ANA LAURA MUNIZ BANDEIRA 10021955 
ANA PAULA STEIN REBOUCAS 10012469 
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ANDRE EDUARDO DOS SANTOS DA ROSA 10018086 
ANDRE LUCAS DA CRUZ 10005674 
ANDRE MARREIRO SILVA 10004611 
ANDREIA CALADO FERREIRA 10024888 
ANDRIELLE SALES DE SOUZA 10013780 
ANE MARIA LIMA MONTEIRO 10024696 
ANGELA DA SILVA FROTA 10001597 
ANGELICA SILVA DOS SANTOS 10006757 
ANIELLEN FERREIRA DE MIRANDA 10002512 
ANTONIO ALYSSON COSTA DE SOUZA 10029757 
AURELIO JULIO NOGUEIRA MONTENEGRO 10023921 
AXEL DE OLIVEIRA JANSEN 10005962 
BRENDA AFONSO TEIXEIRA 10005584 
BRENO WELBERT FERREIRA CRUZ 10020258 
BRUNO FABRICIO MELO DA COSTA 10004375 
BRUNO HENRIQUE HOLANDA DA COSTA MORAIS 10013334 
CAIO VINICIUS DE FRANCA NERY VIEIRA 10012055 
CALEBE MELOCRA DE OLIVEIRA 10001546 
CAMILA DA SILVA COSTA 10010985 
CAMILA DE SOUZA IZEL 10000236 
CEDRES PACHECO DA SILVA TEIXEIRA 10006490 
CHARLES LACERDA DOS SANTOS 10002488 
CINTIA MARGARIDA CAMPREGHER MOSCOSO 10005055 
CIRIO HENRIQUE FREITAS COSTA NETO 10018576 
CLAUDIANE SILVA PINHEIRO 10009602 
CLAUDIO FELIX GONCALVES 10008829 
CLAUDIO VITOR OLIVEIRA DE SOUZA 10003246 
CLISMAN ALVES DE SOUZA 10004922 
CRISTIAN GOMES DE OLIVEIRA SOUZA 10013210 
CYNTHIA EMILLY DE SOUZA ANDRADE 10023952 
DAIANA CAROLINA LOPES DE ALCANTARA 10006922 
DAIANE SANTOS SILVA 10002529 
DARLIANE FERREIRA CAO CHAVES 10026493 
DAYANA ANGELICA FELIX DOS SANTOS GONCALVES 10003844 
DEBORA CRISTINA DA SILVA LIMA 10010280 
DEMERSON SOUZA DE OLIVEIRA 10003076 
DENESSON AFONSO FERNANDES 10016563 
DENISE PINHEIRO DE SOUZA REIS 10017211 
DIEGO OLIVEIRA DE VARGAS 10009332 
DIERICA NUNES DA SILVA 10022185 
DIOGO ARAUJO COSTA 10014346 
DIONATAN DUTRA BEZERRA 10001187 
DOMINIQUE NICOLY FERREIRA 10000375 
EDUARDO AUGUSTO ORTIZ MARINHO 10005769 
EDUARDO HENRIQUE SOUZA NOGUEIRA 10015809 
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EDUARDO LIMA DE ARAUJO 10018049 
EFER MARQUES DE SOUZA GUIMARAES 10005417 
EFRAIM ELYON JOHNSON 10023230 
EMERSON LUIS COELHO SOARES 10009475 
EMILLE TOSCANO DE MEDEIROS COELHO 10001563 
ERICA COSTA DA SILVA 10001630 
FABIANO MARTINS DA SILVA 10008846 
FELIPE ANDRADE DE MIRANDA 10026165 
FELIPE BRASIL DE SOUZA 10002471 
FELIPE CANDIDO DA SILVA 10027059 
FELIPE MOURA 10001551 
FELIPE PAULO DE SOUZA 10030221 
FELIPE VINICIUS DIAS DOS SANTOS 10012365 
FERNANDO HENRIQUE MENDES DE SOUZA 10011988 
FERNANDO SANTOS PEDRACA 10000408 
FRANCISCA VANESSA SAMPAIO RAMOS 10009624 
GABRYEL MENEZES PINHEIRO DOS SANTOS 10016702 
GLEICIANE SOUZA PEREIRA 10008593 
GUSTAVO GANDHY DE SANTANA RIBEIRO 10001667 
HALLISTER CARPINA FERNANDES 10009680 
HELANNE CRISTINA MAGALHAES CARVALHO 10030238 
HELBER FERREIRA BARBOSA 10024173 
HELEN PEREIRA GONZAGA DOS REIS 10005121 
HELENA LOPES CARVALHO BARBOSA 10022778 
INDHIRA ARAUJO DEVENS 10019391 
ITALO FABIO BRANDAO AMPESSAN 10005007 
JADER GALDINO DE MACEDO 10000330 
JAIANE RABELO MORONA 10007408 
JALES MONTEIRO FERNANDES 10002059 
JAMERSON OLIVEIRA SILVA 10001816 
JANAINA GIANNE ARAUJO DE MEDEIROS 10001054 
JANARA CORREIA BARROS 10006952 
JELIANE GONCALVES DA SILVA 10017330 
JESSICA KAYGINA DA SILVEIRA SEUBERT 10008587 
JESSICA LEITE DE OLIVEIRA 10002380 
JESSICA TELIS DE OLIVEIRA 10012590 
JOAO EMANNUEL FERREIRA SANTOS 10016831 
JOAO PAULO DA SILVA MARTINS 10006147 
JOHN PEREIRA DOS SANTOS 10026032 
JOICE LUISE TELES DE OLIVEIRA 10001988 

3.1.1.3 DATA: 31 de maio de 2023 - HORÁRIO: 08h as 13 horas (horário local) 
NOME INSCRIÇÃO 
JORGE LUIZ DE CARVALHO JUNIOR 10007665 
JOSIAS MAXIMO 10009238 
JUCILENE SALES PINHEIRO 10011220 
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JULIANA LIMA 10016907 
JULIO CEZAR BRITO RENDEIRO 10007192 
KAIQUE FERREIRA CARVALHO 10003881 
KARINA PEREIRA SANTOS 10027256 
KARLA REGINA ALVES DA COSTA 10017929 
KETELYN BARROS DA COSTA 10005590 
LARA NICOLE FIGUEIREDO LOPES 10006767 
LEANDRO CARDOSO TEIXEIRA 10021342 
LEANDRO LUIZ SANTANA DE LIMA 10007415 
LEONARDO CARREIRO DE LIMA 10006916 
LETICIA TORRES GRACIANO DA SILVA 10000541 
LICIA CRISTINE NASCIMENTO MARQUES 10006050 
LILIAN MALETZKI DE TOLEDO 10023463 
LOURENCO FERNANDES COSTA JUNIOR 10017177 
LUCAS GOMES RODRIGUES 10011589 
LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA ALBANO 10021550 
LUCIA PRISCILA NOGUEIRA DE LIMA 10004967 
LUCIANO GRACILIANO MAIA 10026784 
LUISA NANTES OLIVEIRA VIEIRA 10013206 
MACSON DE MOURA DIOGENES 10009312 
MANOEL ROSA DE OLIVEIRA NETO 10002493 
MARCOS PAULO DA COSTA MUNIZ 10019190 
MARTA REGINA DA SILVA TALHARI 10007561 
MATEUS HENRIQUE DA SILVA 10013059 
MATEUS PEREIRA BENTES 10000649 
MATEUS SOUSA LIMA 10005971 
MATHEUS ALMEIDA MATIAS 10009533 
MATHEUS MOTA DA SILVA 10023297 
MAURILIO FERREIRA DE ASSIS 10010285 
MEIRY YUMI UEDA 10025853 
MICHELE PEREIRA DA SILVA 10029438 
MILENA MOREIRA CURVELO 10001685 
NADIANE DA COSTA LAIA 10026459 
NAOMI CAROLINI MELLO GOMES 10010131 
NELTON DA SILVA LOPES 10022929 
NICLEIBER VIEIRA LORA 10011269 
NOE BRITO DOS SANTOS 10004519 
PAMELA TONAN NOGUEIRA 10015802 
PATRICIA DA SILVA LIMA 10018179 
PAULO GABRIEL FERREIRA LINDNER 10004013 
PAULO MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 10020424 
PAULO MELO SUAREZ 10004364 
PAULO VINICIUS FRANCHIN 10018248 
PAULO VITOR MENEZES BARROS 10027878 
PRISCILA GUEDES NOGUEIRA 10020589 
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RAFAEL LUZ DE ALBURQUERQUE 10001227 
RAIMUNDO SANTOS PAIVA 10000294 
RAISA MENDONCA COLARES 10004454 
RAPHAEL SOUZA E SILVA 10000582 
RAWANA MENDONCA COLARES 10004468 
RAYAN JONES MALTA DE MENDONCA 10012043 
RAYANA TALITA BATISTA MENDES 10014975 
RENATA DE PAULA AFONSO 10013161 
RICARDO DUTRA CASTRO 10030050 
RICARDO POSSO FERREIRA 10009518 
ROBERTA TALINE KUWANO BAYLAO 10019513 
RODRIGO BARRETO COLLINS 10010580 
ROGERIO OLIVEIRA DE SANTANA 10008427 
ROSA LUXEMBURGO ALBUQUERQUE GOMES 10005633 
SABRINA BIANCA MOTA LIMA 10001184 
SAMANTHA DE MORAES MOREIRA 10027498 
SAMUEL NUNES DA SILVA 10009882 
SAULO HENRIQUE MENDONCA CORREIA 10029644 
SILMARA DE JESUS SANTOS 10027936 
STHEFANO RODRIGUES MOTA 10001640 
SUMAIA ROCHA RIOS 10000035 
TAIANE RODRIGUES SIMPLICIO 10012955 
TALISSON MORAIS PEREIRA 10012010 
TALITA MAIA GAION 10027696 
TALLITA FERNANDES NAVARRO 10009122 
TAMIRES DE AZEVEDO MIRANDA PIMENTEL 10003549 
THAIS NICACIO DE MOURA 10000137 
THALITA ROBERTA DE SANTANA 10018945 
THIAGO CARNOSKI COELI DE AGUIAR 10004449 
THIAGO HENRIQUE ALBUQUERQUE DA SILVA 10003706 
THIAGO JACQSON RAMOS 10016457 
UILSON LOURENCO FIRMO DE OLIVEIRA 10013256 
ULISSES MARTINS FREITAS 10001951 
VANESSA DE SOUZA LEITAO 10010925 
VICTO HUGO GUEDES CABRAL 10003436 
VICTOR HUGO ANDRADE BARROSO 10001025 
VICTOR VILLAR CUNHA 10009444 
VITORIA GUEDES SOLIZ 10000093 
WANDERLEY JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR 10022008 
WANDERSON HENRIQUE LAVAREDA DE OLIVEIRA 10025843 
WILLIAN HUGO DO CARMO BRAGA 10015943 
ADRIANA FARIAS DE LIMA 10015122 
AMANDA MACHADO AMORIM 10017502 
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA BARROS 10004173 
ANGELA DA SILVA FROTA 10001618 
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ANTONIO MARCOS GREGORIO DE CASTRO 10004801 
BARBARA CAMILLE BARROZO DO CARMO 10011563 
BRUNA CAMILA RODRIGUES DE OLIVEIRA 10014893 
DANIEL MOREIRA LEITE FERREIRA 10008944 
DANILO PINHEIRO DE SOUZA REIS 10028399 
DEBORA ELISA SILVA MELO 10011378 
ELISA SOUSA RODRIGUES 10007262 

3.1.1.4 DATA: 1º de junho de 2023 - HORÁRIO:  8h às 13 horas (horário local) 
NOME INSCRIÇÃO 
FERNANDO SANTOS PEDRACA 10000513 
HILQUIAS ALEXANDRE SILVA 10011676 
LAURA MONICA BRAGA RIBEIRO 10017402 
MARCELO MORENO PEREIRA 10003732 
MILENA MOREIRA CURVELO 10001695 
NOE BRITO DOS SANTOS 10012512 
OTTON MULLE SILVA 10013004 
PRISCILA FONSECA BENTO 10008785 
SERGIO CARLOS DOS SANTOS JUNIOR 10027056 
ADENILSON CARLOS AGUIAR DE SOUZA 10017806 
ALINE DOS SANTOS TEIXEIRA 10015255 
AMANDA PRISCILA ROMAO DO AMARAL 10017458 
ANTONIO ITALO HARDMAN VASCONCELOS ALMEIDA 10023497 
BRUNA MILANI CHAGAS 10008458 
CAIO CESAR ESTEVES LOPES 10020505 
CALEBE MELOCRA DE OLIVEIRA 10001553 
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS GUEDES 10011424 
CASSIO DOS SANTOS GAMA 10003982 
DIEGO SOUSA ARAUJO 10020642 
EDIMAR FERREIRA FORNAZIER 10011940 
ELIGER LIRA DE CASTRO 10021213 
FABIOLA DE JESUS PEREIRA 10013166 
GEORGE HARRISSON LEMOS SILVA 10014687 
HELENA LOPES CARVALHO BARBOSA 10000008 
ICARO MOTA GUIMARAES 10010289 
ITALO GUSTAVO COELHO 10020332 
JOAO PAULO DOS SANTOS 10007833 
LAURA HOLANDA ANUNCIACAO 10014811 
LUIZ ALBERTO DE LIMA SIQUEIRA JUNIOR 10003374 
NAIMIM COIMBRA SAUMA 10023032 
NILSON DA SILVA MENDANHA JUNIOR 10001559 
PRISCILA CRISTINA DE MARCO 10006024 
RAFAELA CUNHA MEDEIROS 10014990 
RAYANA TALITA BATISTA MENDES 10014958 
RAYMISON RICARDO MACEDO GALVAO 10003439 
RONALDO ADRIANO DECURSIO DA SILVA 10019765 
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RONALDO BOVO 10008462 
STHEFANO RODRIGUES MOTA 10001549 
TALIS MENDONCA SOARES 10009212 
THALINE ANGELICA DE LIMA 10012002 
TIAGO ANDRE COSTA RIBEIRO 10001624 
VANESSA CRISTINA SANTIAGO RIVERO 10011284 
ADRIANA SILVA ASSIS 10021462 
ALMIR DE MELO SOBRAL JUNIOR 10023369 
AMAURY APOLONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 10001500 
ANA LUIZA FILIZOLA DE SOUSA MAIA GONCALVES 10005903 
LETICIA SILVA BANDEIRA 10023333 
BERGSON DE ARAUJO BEZERRA 10006515 
MATHEUS MAIA DE QUEIROZ 10012885 
TIAGO SANTOS DOS SANTOS 10025029 
MARCOS MATEUS DE OLIVEIRA LOPES 10028556 
ANDRECIO BRAGA SOARES 10016847 
ANDRESSA DE LIMA PEREIRA 10011696 
CAROLINE ESTHEFANY DE PONTES SANTOS 10028332 
EDMAICON MACIEL DA SILVA 10002887 
FRANCISCO WEVELLEY DA SILVA NERI 10025959 
GESSE BARBOSA DE OLIVEIRA 10016642 
HEBERSON CRISTIANO DOS SANTOS SILVA 10002098 
HENRIQUE CAMPOS BATISTA DE SOUZA 10023857 
ISMAEL DAVI FREITAS MAIA DA SILVEIRA 10011601 
JERFFESON SILVA DOS SANTOS 10000696 
JESSICA TAYRINE BARBOSA DE LIMA 10007612 
KETHLEE ARAUJO MOTA 10009151 
LEIDIANE GISELE MOREIRA DE LIMA 10021032 
LINDON JOHNSON COSTA BRITO 10001424 
LUCAS MESSIAS VIGA 10013908 
MARCOS JUNIOR SILVA E SILVA 10025701 
MATHEUS VINICIUS DA COSTA MELO 10022940 
MAURILIO ANDREY DOS SANTOS FONSECA 10012911 
MIRIAN DE LIMA BEZERRA 10003969 
NECIR MARTINS GOMES NETA 10002705 
PEDRO LUCAS DE LIMA ANDRADE 10021952 
RAFAEL MOURA DE FREITAS 10002724 
RAIARE BARBOSA DA SILVA 10011444 
RAMON COSTA BRILHANTE DE MATOS 10017209 
REBECA VIEIRA ALBUQUERQUE 10026327 
RENAN VICTOR DA COSTA SILVA 10005200 
RONIERISON FELIPE DOS SANTOS SOUZA 10009536 
SAVIO RODRIGUES DE ALENCAR 10017437 
SIMONY HECHENBERGER 10008139 
THIAGO LIMA MARTINS 10024547 
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YAN RAFAEL SOUZA DA SILVA 10002021 
BRUNO ALVES VIEIRA 10029203 
ELIANE DA SILVA COELHO 10001646 
ELUENO CALENO MOREIRA 10001414 
JOAO CARLOS ALEXANDRE DA SILVA 10019137 
MARCELLUS AUGUSTO VALLE D ALBUQUERQUE LIMA MATTOS DA 
COSTA 10006188 
MARIA DE LOURDES NOGUEIRA SAMPAIO 10017638 
MATHEUS COSTA DE FREITAS 10012549 
NATHALIA MONIZ MARRUCH 10011945 
FRANCISCO BEZERRA GOMES NETO 10002125 
KATRYEL MORAIS DOS SANTOS 10015839 
ANDERSON DE ARAUJO SILVA 10005377 
MARIO AMOEDO LIMA 10029789 
RAINE DE CASTRO SANTIAGO 10017261 
JULIERME FREIRE DE SOUZA 10022364 
MARCELE DE FREITAS LOPES 10003468 
RENATO SILVA MARTINS 10006129 
MARIANA FRAGA FERREIRA 10019448 
LAIS ARAUJO DE FARIA 10006836 

3.1.1.5 DATA: 2 de junho de 2023 - HORÁRIO:  8h às 13 horas (horário local) 
NOME INSCRIÇÃO 
RENATA NONATA DA SILVA CANDIDO 10013353 
FABIO LUCAS SILVA FERNANDES 10000909 
KARLA CRISTINA CARVALHO DA SILVA 10001072 
RAISSA NACLY ABENASSIFF ROCHA 10015833 
JEFFERSON RONY DA SILVA GARCIA 10027395 
VAGNER DANIEL PINTO 10009156 
DALIANI TORRES SANTANA 10021673 
DOUGLAS BARBOSA DE SOUZA 10019383 
LUCAS BIANCARDINI CARDOSO 10005757 
RODRIGO PIRKEL 10003124 
ANA LUIZA CANAVARROS CALDART 10001717 
ARTHUR GEORGE DA SILVA BARROS 10013627 
CAMILA TOLEDO FRANCO 10016675 
FERNANDO EUGENIO MEYER 10010817 
HAONA LAYSLA DA SILVA 10003145 
JORGE SIQUEIRA SAITO 10007774 
NATALIA BARTELOTTI MALACARNE DA COSTA 10006788 
VINICIUS ARRUDA MONTEIRO DA SILVA 10024461 
TAMARA LACERDA VIEIRA DA CUNHA 10003908 
CRISTINA MARIA DE ARRUDA 10000434 
MARLON STREGE BOESING 10027085 
JOILTON LUIZ DOS SANTOS 10011012 
ADRIANO DE SOUZA OLIVEIRA 10022080 
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RONI FIDELIS 10008137 
GEOVANIA TORRES AJALA 10011824 
PAULA FREIRE BRAMBILA 10017903 
LEANDRO RAMON RODRIGUES LOPES 10016165 
INGRIDY OLIVEIRA RIOS 10021472 
BRENNA DA COSTA SILVA 10005065 
GUILHERME HENRIQUE CESARIO ARANTES 10013373 
BRENNA DA COSTA SILVA 10005054 
FELIPE SOUZA ALMEIDA 10029656 
BRUNO ALMEIDA DA SILVA 10020998 
GISELLE DA CRUZ OLIVEIRA 10013354 
DEYVSON WALLYSSON MOURA GONCALVES 10028355 
KARINA SERRA DE ARAUJO 10025421 
LARISSE DOS REIS MELO 10020520 
DANIEL FELIPE FREIRE PEDRACA 10008963 
PAULO SERGIO MACHADO BARBOSA DA SILVA 10005309 
DANILO VITOR GOMES DA SILVA 10019005 
CAIO VICTOR MARTINS CAVALCANTE AMORIM 10001501 
CAROLLINE GEDA PEIXOTO MELO ALMEIDA LOPES 10007865 
GABRIELA DE CARVALHO SAMPAIO 10013996 
JOSE CLEDSON PACIENCIA TELES 10004481 
KAMILA MELO CASTELO 10016673 
LUCAS ROJAS ALVES FEITOZA 10021233 
MICHAEL VIANA DUARTE SILVA 10017385 
NOEMIA MARINHO DINIZ 10008752 
RODRIGO ARAUJO CAMPOS LUNA 10014686 
BRUNO FERREIRA MENDONCA 10012024 
CAMILA DIAS DOS SANTOS 10006185 
CAMILA PEGORINI ROCHA 10017333 
MARCELO PIMENTEL DE SOUZA LIMA 10016920 
SANDRO MACARIO DE SOUZA SANTOS 10003630 
FABIO FRAGA LIMA DE CARVALHO CORTES 10017935 
SANDRO MACARIO DE SOUZA SANTOS 10003593 
VICTOR CAMARA CARVALHAL FRANCA 10000760 
ADRIANO FERNANDES 10018334 
ATILA AMBROZIO DE FREITAS 10005829 
GABRIELLA COUTO VIEIRA 10017328 
HERICK LOPES DE MELO 10015881 
JACKSON FARIA DE SOUSA 10017795 
MARINA BEZERRA COSTA 10009846 
TERENA MARIA FERNANDES DE WEIMAR THE 10015389 
MARCELO DOS SANTOS RIOS 10010045 
SHERIDA MARIA GONCALVES DE ARAUJO 10015039 
FRANCISCO PORTELA CARDOSO 10015269 
CAROLINE DE OLIVEIRA NUNES 10012940 
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JUCILENE GOMES RAMOS MESQUITA 10014795 
MARCONY FRANCISCO PEREIRA MACIEL 10016633 
MARIA VANIGELA BRAGA COELHO 10022617 
ROBSON GOMES DE OLIVEIRA 10003816 
YZACK ALBUQUERQUE BATISTA 10015023 
KAREN JENNINGS RIBEIRO 10019774 
TALITA DE OLIVEIRA MESQUITA 10002388 
AMANDA POLASTRELI DE SOUZA 10017511 
LORENA LAGASSI MARTINELLI 10012337 
MATHEUS CARVALHO BOTTO PEREIRA 10010556 
PAULO AMANCIO MILAGRE 10006973 
SERGIO GOMES BARBOSA 10010504 
SUELEN WERNERSBACH NUNES ADAO 10014438 
ANTONIO BANDEIRA DOS SANTOS NETO 10018789 
FABRICIO DOS REIS SUBTIL 10014204 
MARCELO SALVADOR 10018051 
CAROLINNE BRASIL MARTINS 10001748 
MARTA ALMIRA CARVALHO CORREIA 10018933 
THOMAS JEFFERSON ALVES DE AGUIAR 10025109 
RODRIGO CARDOSO GOMES DE BRITO 10013212 
REGINALDO PAIXAO DOS SANTOS 10013809 
IAGO SOUSA FERRO DO LAGO 10007182 
WESLEI ZARATE MORAIS 10020498 
PAULO EDUARDO SOUSA E SILVA 10028113 
MAHARA MACEDO DE SOUZA 10022063 
ANA CAROLINA FERNANDES SEKEFF FREIRE 10021036 
BARBARA CAPELLATO LOGRADO 10013951 
BRUNNA GABRIELLE ALMEIDA FONSECA MATOS 10001622 
CARLOS RODRIGO CALDAS DA SILVA 10018820 
MATEUS SOUZA DE QUEIROZ 10002064 
MATHEUS LIMA FRAZAO 10019918 
RAFAEL ALVES FERNANDES RIBEIRO 10008390 

3.1.1.6 DATA: 5 de junho de 2023 - HORÁRIO:  8h às 13 horas (horário local) 
NOME INSCRIÇÃO 
VALERIA KARINE DE SA CARVALHO 10027821 
EDSON ARISTIDES DE ARAUJO LOPES 10004470 
ANDRE LUIZ PERRY ROCHA 10003586 
LUCAS MATEUS DE FREITAS QUADROS 10003752 
MATHEUS HENRIQUE PEREIRA PASSOS 10028685 
PRISCILA TEREZA DE CARVALHO RIBEIRO DE 
PAULA 10007784 
RENAN OLIVEIRA JACONI 10022012 
MARCELA CUNHA DUARTE 10005486 
JOAO BEZERRA FACUNDO 10024579 
EDUARDO ALANO VALADARES JUNIOR 10026078 
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FILIPE AUGUSTO LOPES INHAN 10009155 
JOACIR DE MIRANDA ROLIM FILHO 10011029 
BRUNO ALVARENGA VILLELA DE GOUVEA 10012674 
GUILHERME MONTANIN SANTANA JATOBA 10016008 
RAFAEL MAGALHAES DE CASTRO 10016116 
EDUARDO LEONEL FREIRE NETO 10021388 
THIAGO REIS COSTA 10002143 
VICTOR MATEUS PETRONE FREITAS 10021208 
DOUGLAS BRUNNER MANTOLVANI DE ASSIS 10015116 
ALINE TIANE FLORENCIO SILVA 10006696 
JOAO PAULO MOREIRA MACIEL DA SILVA 10002267 
LEONARDO RIOS GODOY 10017465 
LOUISE ROSANA DE JESUS PENHAVEL 10018912 
JOSE CAIO CORREIA DOS SANTOS 10006164 
GABRIEL DINIZ PINTO 10000119 
NATHALIA THAYSE OLIVEIRA DE OLIVEIRA 10000571 
FRANCISCO HENRIQUES PEREIRA JUNIOR 10010743 
AFRA RAYSSA ANDRADE DA SILVA HONORIO 10019707 
DIOGO DE ARAUJO TAVARES 10013882 
ERICA LIMA DE OLIVEIRA 10017768 
RAISSA CARVALHO LINS BATISTA 10021139 
ANTONIO DIRCEU SOARES RABELO DE 
VASCONCELOS 10020316 
DANIELA FERREIRA GOMES DE MEDEIROS 10015546 
DAMIAO ALMEIDA CANUTO 10021366 
AMANDA RAFAELA PEIXOTO TELES 10015998 
JEFFERSON NASCIMENTO DE SOUZA LIMA 10001291 
JOANA DANGELI ROSENDO DE LIMA 10015693 
DIEGO CAVALCANTE DE MATOS 10025382 
DANILO LUSTOSA CANTARELLI 10016428 
JANDOVAL CALADO CARNEIRO NETO 10014054 
OZIEL LINS DA SILVA 10017570 
SEVERINO GILSON DA COSTA 10018676 
WILTON GUEDES DA SILVA 10000016 
LEONARDO DOS REIS MELO 10020624 
INDIARA CARVALHO CORREIA NASCIMENTO 10008603 
LUIZ EDUARDO REBELO SAMPAIO FILHO 10021082 
NATHANE CRISTIAN LIMA DA SILVA 10014301 
AMANDA FRANCIELLE BRISOLA 10012140 
RAPHAEL LUIS SOUZA DE PAULA 10009468 
WILLIAN JUNIOR FELITO 10019521 
RAFAEL MAGALHAES DA SILVA TIMOTEO 10008245 
FABRICIO FRANCA ZACARIAS SILVA 10017974 
JULIANA MARQUES ALVES 10009355 
THAISE SPINOLA TOSTES 10011089 
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JOYCE ARAGAO DA SILVA 10008396 
RONALDO DA FONTE FARIA 10009358 
RAFAEL RIBEIRO DIAS 10014831 
CAETANO MORENO PAUFERRO 10018530 
MONIQUE REJANE FREITAS 10001096 
GUSTAVO RUIZ FONSECA DE FREITAS 10000027 
LUIZA FERNANDES XAVIER 10001678 
RAPHAEL DA ROCHA FREITAS 10017801 
DIEGO SILVA DA COSTA 10005435 
ERICA PATRICIA MONTEIRO LIMA 10020545 
MAYRA KEROLLY SALES MONTEIRO 10022993 
BRUNO COSTA LANGE 10029608 
GABRIELA CHAVES LUCENA 10012915 
RICARDO LUIS FAGUNDES 10006166 
WILSON DE GOIS ZAUHY JUNIOR 10001421 
FAGNER ALVES DE LIMA 10002250 
VINICIUS ROLEMBERG DE AZEVEDO 10024342 
NICOLAS POLICARPO 10020865 
RHAISA LIMA NUNES 10002537 
JOSIAS BEZERRA CARVALHO 10006988 
RAFAEL ROCHA NUNES 10025776 
VITOR MIO BRUNELLI 10018471 
VICENTE PELLEGRINO NETO 10011558 
AMANDA MATOS DE OLIVEIRA CASTRO 10000060 
LEANDRO DIAS QUERINO 10001512 
GUILHERME COSTA MOTTA 10013944 
PHILLIP HERBERT BARROS LIMA 10020620 
ALINE SPERANDIO PORTO 10016072 
FABIO JUNIOR DE REZENDE 10016081 
MATHEUS SANTOS GUIMARAES DE MOURA 10006043 
PAMELA SANTIAGO LEITAO 10021652 
TAFNES TAVARES FERNANDES 10021767 
KAICK AMARO DE OLIVEIRA LINO 10019011 
MILTON CORREA LEANDRO 10015365 
VIRGINIA SANTOS REBEQUE 10001705 
JOAO PAULO PERA 10017100 
FLORIANO BELARMINO DA SILVA 10023570 
IRISVALDO LIMA RITTER 10017978 
JOAO ALEXIS NETO 10020709 
JOSICLEI MENDES VIEIRA 10004209 
JOELMA GOMES RABELO 10027410 
FABRICIO CUNHA CELANTE 10021347 
DANIEL CELANO GUIMARAES SANTOS 10006201 
JOAO CARLOS RIBEIRO BATISTA JUNIOR 10001796 
LARISSA CASTRO DE FREITAS 10011375 
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REGINALDO DA SILVA ARAUJO 10001235 
3.1.1.7 DATA: 6 de junho de 2023 - HORÁRIO:  8h às 13 horas (horário local) 
NOME INSCRIÇÃO 
WALLAS RODRIGUES FARIAS 10023991 
LAIS RAQUIUELGE BATISTA DE SOUZA 10020095 
EDI CARLOS CAVALCANTE BLEICHUWELH 10021537 
MAYZA GALVAO SANTOS 10015399 
FRANCISDEISE SUAVE SANTOS 10017280 
THIAGO CARDOSO RIBAS 10018579 
ALICE BOBIKA 10023261 
FERNANDO PACHECO DOS SANTOS 10017418 
TATIDIELE CARDOSO NASCIMENTO 10023016 
TATIANE DA SILVA 10009380 
ELIAS DE PAULO SANTOS 10007513 
JEFFERSON GOMES CLERES 10007765 
ARIANE PEREIRA NASCIMENTO 10000220 
LETICIA DO NASCIMENTO CLIMACO 10010522 
RAFAEL OSOWSKI SKIERZINSKI 10026736 
BRUNO DONADIA VERNECK 10013211 
CAROLINE PAES DA CUNHA XAVIER 10000687 
FABRICIO CARDOSO INACIO 10006505 
GIOVANI OLIVEIRA MUNIZ 10000367 
LEANDRO NEVES DA SILVA 10007826 
RAFAEL BOHRER GOMES 10017969 
ROGERIO DAL CORTIVO DE SOUZA 10002740 
GIOVANI OLIVEIRA MUNIZ 10000394 
PAULO EIJI SANCHES YOSHIKAWA 10020099 
RENATO SICHINEL 10007183 
ANGELICA NEGRISOLI FERREIRA 10005678 
DANIELY CHRISTIAN AMARAL DA SILVA 10024140 
GUSTAVO SILVA MARQUES 10010204 
JECI CAMPOS VIEIRA 10009257 
JOISELITA DE ALMEIDA FAZIO 10003577 
JUAN PABLO TEIXEIRA COSTA 10025619 
LEANDRO GONCALVES CORDEIRO 10007371 
ROGERIO TORRES SOARES 10016963 
RONE ROUXINOL DE SOUZA 10005734 
THIAGO TORRES SOARES 10022458 
EMERSON MATEUS MANETI XISTO 10005828 
ADRIELE MARINELLO DOS SANTOS MENDES 10004531 
ANDRE LUIZ RACANELLI PEREIRA 10011975 
EDSON ANTUNES DE PAULA 10009534 
EDUARDO ALVES DE PAULA 10010529 
GABRIELY SILVA NASCIMENTO 10015281 
GUSTAVO NECO DA SILVA 10010765 
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JULIANA CRISTINA DA SILVA LOPES 10017825 
LEIRIANE MENEGATTI BISPO MOTA 10006068 
MATEUS MIRANDA WILL 10000480 
MAYARA MENDONCA SANTOS 10017426 
ROZANGELA ESTEVO DOS SANTOS 10011550 
SILMARA FERNANDA DOS SANTOS 
NEPOMUCENO 10019372 
VANESSA MEDEIROS QUERUBIM 10022431 
GUSTAVO NECO DA SILVA 10010761 
JAQUELINE ROBERTA ORTEGA DIAS 10005130 
ELVIS CLAUDINO LIMA 10010233 
GILMAR RUFINO 10021376 
PRISCILLA MIRADA 10014285 
ROSTAND MOREIRA FERNANDES 10005758 
ANA CLEIA CARDOSO DE SOUSA 10023531 
DANIELA NOGUEIRA DA SILVA OLIVEIRA 10000690 
GLEICE BENICIA SILVA ARAUJO 10025209 
ANGELO CORREA DA SILVA AGOSTINI 10000941 
ASCEDINO KUMM 10020889 
EDUARDO CAMPOS ALVES 10013581 
IAN FELIPE DE MORAES COUTINHO 10005905 
MARCIA NERY PINHEIRO 10012210 
GEOVANNA PINHEIRO DA SILVA 10003788 
FRANCISCA FRANCIVANIA DA SILVA 10018494 
MARINA DA SILVA HARDT PASTORIO 10013558 
ANDRESSA GONDERING KEMPIM 10006524 
FABIO JUNIOR ROMAO DE BARROS 10007906 
ANDRESSA GONDERING KEMPIM 10006547 
ADRIANO DE ABREU 10015923 
AGUINALDO LORBIESKI FARIA 10012410 
ALMIR BELLE JUNIOR 10022038 
AMANDA SETUBAL RODRIGUES 10005501 
ANDERSON INGLEZ BATISTA 10023923 
ANDRE LUIZ PINEDO DIAS 10005125 
ANDREIA MACIEL FLAUSINO OHNESORGE 10001992 
BRUNO DE ALMEIDA GOMES 10004136 
DANA GARCIA DA SILVA 10024006 
DANUBIA EBERHARDT BERTOLA 10003858 
DAVI DA SILVA RANGEL 10021191 
DIANE TORRES DE MOURA CARMO 10002303 
DIEGO JORDAO GOMES 10018208 
EDNILSON JOSE DE SANTANA JUNIOR 10020232 
EDSON GEANINY HOUKLEF DA LUZ 10020651 
EMERSON SIQUEIRA MORO 10002713 
GABRIELA LINDYNALVA RODRIGUES SILVA 10007008 
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GILVAIR COSTA DE ANDRADE 10004494 
HENRIQUE BORGES DE PAIVA 10005917 
ISRAEL ANDRE DOS SANTOS 10001189 
IVONETE BEATRIZ MAYER 10002660 
LUCIANE SOUZA DOS SANTOS 10002068 
LUCIANO LUCAS CORREA PAIVA 10015139 
MARCOS GOMES MARTINS 10003543 
MARIA MAYARA SOUSA XIMENES 10006190 
PAMELA MAYARA DA SILVA BIESEK 10006403 
PEDRO EDUARDO DOS SANTOS BRANDELERO 10015390 
PRISCILLA DOURADO DE AGUIAR 10023383 
RADIANE PEREIRA MIRANDA 10014887 
RAFAEL GARCIA BUENO 10002903 
RONALDO SOARES BARBOSA 10001136 

3.1.1.8 DATA: 7 de junho de 2023 - HORÁRIO:  8h às 13 horas (horário local) 
NOME INSCRIÇÃO 
SELMA MACHADO DE MELO 10000456 
WENDEL FURTADO ATILIO 10018906 
MARCOS GOMES MARTINS 10003547 
PEDRO EDUARDO DOS SANTOS BRANDELERO 10015392 
WINDSTON PEREIRA DE OLIVEIRA 10010614 
JENIFFER DE CASTRO TENCA 10000151 
MARCOS ANTONIO DE LIMA PAIVA 10012368 
VANESSA SELHORST SIMONETTO SOUZA 10013454 
BEATRIZ DAMILYS SOUSA DA GAMA MIRANDA 10020731 
BRUNA CAVALCANTE PRADO 10016235 
EMERSON RICARDO ASSUNCAO BELEZA 10002855 
GUSTAVO ARAUJO DE CARVALHO 10014606 
HELLEN VALESSA GOMES CATARINA 10024189 
JEFERSON RODRIGUES RAMOS 10021918 
JOHNATHAN DE SOUSA PARREIRA 10013243 
LILIAN PATRICIA DE ALMEIDA LOPES MENEZES 10015184 
LUIS FELIPE DOS SANTOS 10023453 
LUIS GUSTAVO TERRA CRUZ 10012858 
MARCELA ALVES MORAIS VANAZZI 10020230 
NATALIA GOMES CORREA 10021504 
RAYANE NAYARA DE OLIVEIRA NERI CABRAL 10001923 
ROBERTO HUGO AGUIAR ABILIO 10006312 
SAMUEL LUCIANO GOMES AITA 10005031 
THAIGOR REZEK VARELLA 10002440 
THIAGO BALBI GONCALVES 10000033 
WILLIAM DE MELO CARNEIRO 10012177 
ADRIANA FARIAS DE LIMA 10015128 
FERNANDO SANTOS PEDRACA 10006249 
FRANCISCA ROSE VIEIRA FURTADO 10028479 
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JOSE FELIPE DE FREITAS GOMES 10007331 
JULIANA OLIVEIRA DA SILVA 10014508 
KHEIMELY PEDRINHA BARROS PEREZ 10010663 
LARIZA GABRIELA CARVALHO ZAMORA 10003424 
LILIAN MALETZKI DE TOLEDO 10023472 
MATEUS FERNANDO PEREIRA FERNANDES 10005220 
NAIARA THAINA TRINDADE SOUTO 10005611 
THAIS NICACIO DE MOURA 10009908 
ADEILTON APARECIDO SOARES 10026158 
ALESSANDRA JOCHIMS 10002561 
CLEISSON DA SILVA PILATTI 10005818 
DEBORA GONCALVES BUENO 10000437 
ELIEZIO HELANO AQUINO OLIVEIRA 10019381 
FABIOLA PALMA MENACHO 10016402 
FRANCISCO ROBERTO NOGUEIRA FILHO 10008915 
GABRIELA DOS REIS OLIVEIRA 10015081 
GILIARDE FELISBERTO DA COSTA 10019940 
GLEDSON ALAN LAVARDA DE SOUZA 10013914 
JAQUELINE PRISCILA LONGO DE JESUS 10005079 
JEFFESON LUIZ CARLOS GURGEL 10010007 
KEVEN KALTTY DE TORRES 10001440 
MAICON DAVID MATOS BRUCH 10002240 
MARLUCIA GOES DE JESUS 10000538 
MAYRA GOMES DOS REIS 10007760 
PALOMA TUPAN ARRUDA 10017993 
RODRIGO DOS SANTOS SILVA 10020985 
THAYANY SHARON TENORIO FERNANDES 10015541 
CLEISSON DA SILVA PILATTI 10005825 
FABIOLA PALMA MENACHO 10016396 
FERNANDA TORRES 10011401 
JUSCELIA GONCALVES DE SOUZA 10014296 
KEVEN KALTTY DE TORRES 10002309 
TEOFILO BARREIRO DE SOUZA 10015922 
ADILSON VIANA CAVALCANTE JUNIOR 10017513 
JOSE EDUARDO RODRIGUES BOTELHO 10006026 
LUIZ JOAQUIM DE SOUZA JUNIOR 10027258 
RAFAEL PEREIRA BELLE 10005474 
THAYANY SHARON TENORIO FERNANDES 10015537 
ALYNE RAFAELLA TRES 10013188 
RODRIGO FURTADO MIRANDA 10020267 
CLEISSON DA SILVA PILATTI 10005831 
ELIEZIO HELANO AQUINO OLIVEIRA 10019393 
RAQUEL DE SOUZA SALVADOR 10018170 
FRANCINEI PEREIRA NEVES 10003426 
PAULO HENRIQUE BISCOLI DA ROCHA 10016760 
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PEDRO BRUNO DE SA CRUZ 10005465 
REINALDO MAIA DA SILVA 10014304 
RENAN DE ALMEIDA MEDICI 10002416 
RODRIGO DA SILVA BRITO 10016231 
PAULO HENRIQUE BISCOLI DA ROCHA 10016769 
ALEFE LUCAS TEIXEIRA 10021141 
ELIZEU LEANDRO FABIANO 10011598 
VALDIR FERREIRA FILHO 10013990 
BARBARA YOLANDA COSTA FERNANDES 10017952 
FERNANDO CESAR CUNHA AGUIAR 10027246 
FRANCIELI BOGORNI PENA DE MORAES 10002948 
GABRIEL HENRIQUE BARROSO MERELES 10007202 
JOEL DIAZ DOS SANTOS 10019006 
MARCOS LEANDRO ALVES NUNES 10008890 
MICHELE FERREIRA BESSA 10008039 
THIAGO YURI BORCAT LUIZ DOS SANTOS 10017643 
TIAGO PRADO GOMES 10017143 
WILLIAN DA SILVA FERNANDES 10000256 
MICHELE FERREIRA BESSA 10008057 
YARA REGINA ALVES MACHADO 10011266 
ABENONI RAASCH FELTZ 10027931 
ALEX DOUGLAS NOGUEIRA 10003763 
ALINE OLIVEIRA HIPOLITO 10010981 
ANA PAULA RIBEIRO DUTRA SANTOS 10017011 
ANDERSON NEVES PEREIRA 10002152 
CAMILA ADRILA DE AMORIM 10010030 

3.1.1.9 DATA: 8 de junho de 2023 - HORÁRIO:  8h às 13 horas (horário local) 
NOME INSCRIÇÃO 
CLEITON ALVES BITENCOURT 10008193 
DAISY RACHEL ANDRADE SANTOS 10015967 
DOUGLAS CLEY CAROLA DOS SANTOS 10012060 
EDSON DA SILVA MEDEIROS 10006017 
ENZO MURILO SATO RABAIOLLI 10003886 
EVANDRO DOS SANTOS DIAS 10011314 
GUSTAVO TORRES MORAES 10013642 
ISABELLA MENDES SILVA DE AMORIM 10020315 
ISADORA MARIA SANTOS DA SILVA 10003395 
ISMAEL ALVES VIEIRA 10020328 
JANAINA QUEIROZ DE ALBUQUERQUE 10021859 
JAQUELINE PERES ROSA 10018475 
JOELMA ORLEIA DE SOUZA 10001274 
JORGE LUIS ALVES DOS SANTOS 10007636 
JOSE WILTON CAVALCANTE DE SOUSA 10024467 
KESIA DOMINGOS PEREIRA 10012986 
LEANDERSON BARBOSA DA SILVA 10016065 
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LILIAN GONCALVES OLIVEIRA 10000396 
LINCOLN PEREIRA MARTINS 10002212 
LIS NATHIELY ALMEIDA 10020040 
LUCAS SARTORI ZANDONADI 10005049 
MARCELO FERNADES DE SOUZA 10000239 
MAX ROGERS BATISTA DA SILVA 10010711 
MISLAINE MESSIAS DE MELLO 10019360 
RENATA ARAUJO CACAU 10006879 
RICHARD DA SILVA PEREIRA CALAZANS 10009563 
RODRIGO AVELINO DOS SANTOS 10004755 
ROSILENE BUENO DOS SANTOS 10021196 
ROZELAINE ALVES DE SOUZA ALENCAR 10003678 
VANESSA LAURETTI LINK 10008839 
VICTOR DA SILVA LOPES 10015109 
VITOR EDUARDO SOUZA MAGALHAES 10006715 
YURI FELIPE ALVES DE SOUZA 10000458 
ALLAM CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA 10012756 
ANA PAULA DE SOUSA GARCIA 10011169 
FABIANA PINHO SANTOS 10030248 
JANAINA QUEIROZ DE ALBUQUERQUE 10021850 
SHIRLEY RODRIGUES RAMOS 10003251 
YURI FELIPE ALVES DE SOUZA 10000568 
EVERTON DORDENGO 10011724 
MICHAEL LUCAS COUTINHO DUARTE 10001503 
ANA PAULA DE SOUSA GARCIA 10011176 
EDUARDO HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA 10017625 
EMERSON SILVA DOS SANTOS 10023419 
LEANDRO DE ASSIS FERRAO 10000752 
LINCOLN PEREIRA MARTINS 10002229 
RAYANE JESUS DE FREITAS 10009274 
SHIRLEY RODRIGUES RAMOS 10003254 
ALESSANDRO SANTOS BIAVATI 10013715 
CARLOS RAFAEL SILVA BRITO FERREIRA 10019092 
DAVID CARLOS OVANI DO NASCIMENTO 10005135 
HELIA SIQUEIRA MENEZES 10019894 
HYGOR BRUNO DE SOUZA REIS 10028560 
IGOR LUIS DE ALENCAR MIRANDA 10002677 
KESIA DE OLIVEIRA VIEIRA 10003598 
MAYARA CRISTINA TAVARES MORTAIS 10014051 
ISADORA GONCALVES TENORIO CRUZ 10003747 
ADRIELY ALINE GONCALVES E SOUSA 10019893 
ALINE KELLY SCHUINDT LOPES 10010283 
ANDRE SANTOS FORGADO 10020013 
ANDRESSA PAZ MARIANO 10012284 
ANGELICA TAVARES 10013939 
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ANTIANAIRA RODRIGUES MATOS GUERRA 
CAVALCANTE 10000157 
BRUNA ORTELAN CARNEIRO 10015439 
CAMILDION HAYLES FAGUNDES 10013869 
CAROLINE DE BRITO HONORATO 10016360 
CELIO ROBERTO DE SOUZA NETO 10004363 
CHAYENE APURINA MOURA DA SILVA 10020228 
DIONATAN KERNER MAASS 10013664 
FABIANA PAULA SCHU STRAUB 10019816 
FERNANDO HUNGARO GONCALVES 10016509 
FRANCIELLE GREYCE NASCIMENTO AVILA XAVIER 10012685 
FREDERICO SILVA ZAPELINI 10009935 
GUILHERME BORBA LEITE 10005401 
GUSTAVO JOSE CANDIDO DE ALMEIDA 10022832 
HIGO PLILLIPPI DOS SANTOS BRIZON 10002003 
INGRID THAIS DE OLIVEIRA 10025150 
JACQUELINE ELLEN ELIZIO DE CARVALHO 10014217 
JESSICA LORRANE DA SILVA MORAIS 10021348 
JOILSON DA SILVA 10005684 
KELVIN NASCIMENTO GARCIA 10002876 
LORIVAL DIONATAN DO PRADO SOARES 10004631 
LUCAS ARAUJO SANTIN 10000446 
LUCAS OLIVEIRA DE MATTOS 10022693 
LUCINEIA DOS SANTOS ARMINIO 10007978 
MARCELO DOS SANTOS CARNEIRO 10015016 
MARCOS JUNIOR FACCIN 10010565 
MARCOS VIDAL DO NASCIMENTO 10022010 
PAMELA BIANQUI 10016257 
PRISCILA GONCALVES ROSSINI TAUCKERT 10000691 
REGIANE NOGUEIRA LIMA 10011905 
RISLEY FERNANDES MARKOVISCZ 10026747 
ROGER ROMULO FERREIRA DA MOTTA 10026530 
THAILA FONSECA DISCHER MANTHAY 10023721 
VAGNER BORGES DE SA 10003364 
ACSA OTTO LUXINGER 10027185 
ALINE NEVES BARILLI 10022003 
ANDRESSA COELHO PIASSAROLO 10010017 
CAMILDION HAYLES FAGUNDES 10027662 
HIGOR NOBRE DOS SANTOS 10002664 
ALCIDES CAMELO DA SILVA JUNIOR 10005792 

3.1.1.10 DATA: 12 junho de 2023 - HORÁRIO:  8h às 13 horas (horário local) 
NOME INSCRIÇÃO 
DE LEON VICENTINI COMIRAN 10013820 
IDEVALDO GALVAO COSTA FILHO 10009861 
ROBERTA FERNANDES MATTOS 10012063 
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ALINE NEVES BARILLI 10022007 
MIGUEL HEYD OSHIRO BARBOSA 10016055 
RAFAEL OLIVEIRA SAMPAIO 10022783 
CICERO GILSON OLIVEIRA JUNIOR 10026335 
DENISE PEREIRA DA SILVA MILANI 10011874 
HIGOR MARCOS ARMI DE OLIVEIRA 10018674 
JONAS DE OLIVEIRA SILVA 10028164 
ALISSON FERNANDO ALVES 10022777 
ANDRESSA RODRIGUES DE CASTRO 10007805 
ELITON DE SOUZA NERY 10008256 
GEOVANY BARRETO LUCAS 10006684 
JHONATAN ORTOLONE ETIENI 10024201 
KELIANE DA SILVA OLIVEIRA 10013180 
WAGNER SANTANA REIS 10025961 
KELIANE DA SILVA OLIVEIRA 10021690 
RENEI JOSE DE ARAUJO 10000853 
HIAGO DA CUNHA SILVA 10024994 
FERNANDO CAVALI SCHWAMBACK 10005009 
TATIANE BOZA FERREIRA 10010953 
THALITA DA SILVA SOUZA VITOR 10000430 
WENISON MARRONE SOUZA FARIAS 10005789 
TATIANE BOZA FERREIRA 10010952 
ROSANGELA EVANGELISTA DA SILVA MALAQUIAS 10010918 
RAFAEL JOSE DE FREITAS SILVA 10007929 
DEIVIS VINICIUS DE SOUZA ARAUJO 10003760 
ERICA LEITE DE OLIVEIRA 10002045 
FERNANDO FERREIRA ALVES 10019459 
FERNANDO JUNIOR NOGUEIRA MENDES 10016980 
MATEUS MARQUES DOS REIS 10002669 
THAIANE CASSIANO COUTINHO NARCIZO 10008373 
RAFAELA COSTA NASCIMENTO 10010734 
RAFAELA COSTA NASCIMENTO 10025205 

(*) Candidato que está concorrendo na condição de pessoa com deficiência. 
(**) Candidato que está concorrendo em ampla concorrência e na condição de pessoa com deficiência. 
4 DO EXAME PSICOTÉCNICO  
4.1 Para o exame psicotécnico, a ser realizado no dia 4 de junho de 2023, o candidato deverá observar todas 
as instruções contidas no item 14 do Edital nº 02/2022/PC-DGPC, de 8 de julho de 2022, suas alterações e 
neste edital. 
4.1.1 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_ro_22, a partir do dia 30 de maio de 2023, para verificar o seu 
local e o seu horário de realização do exame psicotécnico, por meio de consulta individual, devendo, para 
tanto, informar os dados solicitados. O candidato somente poderá realizar o exame psicotécnico no local e 
no horário designados na consulta individual disponível no endereço eletrônico citado acima. 
4.2 O exame psicotécnico, de presença obrigatória e de caráter eliminatório, será realizado pelo Cebraspe, 
no local, na data e nos horários estabelecidos na consulta individual e neste edital. 

http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_ro_22
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4.3 No exame psicotécnico, o candidato será considerado apto ou inapto.  
4.4 Será considerado inapto e, consequentemente, eliminado do concurso o candidato que não apresentar, 
no momento atual de vida, os requisitos psicológicos necessários ao exercício do cargo.  
4.5 O candidato deverá comparecer ao exame psicotécnico com uma hora de antecedência, na data, no local 
e nos horários divulgados na consulta individual de que trata o subitem 4.1.1 deste edital, munido do 
documento de identidade original e de caneta esferográfica de tinta preta fabricada em material 
transparente. 
4.6 Não será admitido, em hipótese alguma, o ingresso de candidato no local de realização do exame 
psicotécnico após os horários fixados para o seu início. 
4.7 Não haverá segunda chamada para a realização do exame psicotécnico. O não comparecimento na fase 
implicará a eliminação automática do candidato. 
4.8 Em hipótese alguma, o exame psicotécnico será aplicado fora do espaço físico, da data e dos horários 
predeterminados na consulta individual de que trata o subitem 4.1.1 deste edital. 
4.9 No dia de realização do exame psicotécnico, não será permitida a entrada de candidatos portando armas 
e(ou) aparelhos eletrônicos. 
4.10 É recomendado que o candidato durma bem na noite anterior ao dia de realização do exame 
psicotécnico, alimente-se adequadamente, não ingira bebidas alcoólicas nem faça uso de substâncias 
químicas, a fim de estar em boas condições para a realização da referida fase. 
4.10.1 Não será fornecido lanche aos candidatos nem haverá lanchonete disponível no local de realização do 
exame, sendo permitido ao candidato levar seu próprio lanche. 
4.11 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização do exame psicotécnico, for 
surpreendido portando:  
a) aparelhos eletrônicos, tais como wearable tech, máquinas calculadoras, agendas eletrônicas e(ou) 
similares, telefones celulares, smartphones, tablets, ipods®, gravadores, pen drive, mp3 player e(ou) similar, 
relógio de qualquer espécie, alarmes, chaves com alarme ou com qualquer outro componente eletrônico, 
fones de ouvido e(ou) qualquer transmissor, gravador e(ou) receptor de dados, imagens, vídeos e mensagens 
etc.;  
b) óculos escuros, protetor auricular, lápis, lapiseira/grafite, marca-texto e(ou) borracha;  
c) quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc.;  
d) qualquer recipiente ou embalagem que não seja fabricado com material transparente, tais como garrafa 
de água, suco, refrigerante e embalagem de alimentos (biscoitos, barras de cereais, chocolate, balas etc.).  
4.11.1 No ambiente de aplicação do exame psicotécnico, ou seja, nas dependências físicas em que será 
realizado o exame psicotécnico, não será permitido o uso pelo candidato de quaisquer dispositivos 
eletrônicos relacionados no subitem 4.11 deste edital. 
4.11.1.1 Antes de entrar na sala, o candidato deverá guardar, em embalagem porta-objetos fornecida pela 
equipe de aplicação, telefone celular desligado e(ou) quaisquer outros equipamentos eletrônicos desligados 
relacionados no subitem 4.11 deste edital, sob pena de ser eliminado do concurso.  
4.11.1.2 A embalagem porta-objetos devidamente lacrada e identificada pelo candidato deverá ser mantida 
embaixo da carteira até o término do exame psicotécnico. A embalagem porta-objetos somente poderá ser 
deslacrada fora do ambiente de aplicação do exame psicotécnico.  
4.11.2 O Cebraspe recomenda que, no dia de realização do exame psicotécnico, o candidato não leve nenhum 
dos objetos citados no subitem 4.11.1.2 deste edital.  
4.11.3 O Cebraspe não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos e(ou) de equipamentos 
eletrônicos ocorridos durante a realização do exame psicotécnico, nem por danos neles causados.  
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4.12 No dia de realização do exame psicotécnico, o Cebraspe poderá submeter os candidatos ao sistema de 
detecção de metal nas salas, corredores e banheiros, a fim de impedir a prática de fraude e de verificar se o 
candidato está portando material não permitido. 
4.13 Não haverá segunda chamada para a realização do exame psicotécnico. O não comparecimento ao 
exame implicará a eliminação do candidato do concurso. 
5 DOS EXAMES MÉDICOS E TOXICOLÓGICO  
5.1 Para os exames médicos e toxicológico, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 
15 do Edital nº 02/2022/PC-DGPC, de 8 de julho de 2022, suas alterações e neste edital. 
5.2 Na ocasião da entrega dos exames médicos e toxicológico, os candidatos deverão apresentar os exames 
complementares, acompanhados dos laudos dos especialistas, custeados pelos próprios candidatos, de que 
trata o subitem 15.14 do edital de abertura.  
5.2.1 Serão aceitas cópias autenticadas em cartório dos exames médicos e complementares. Em nenhuma 
hipótese, serão devolvidos os exames médicos ou as cópias autenticadas dos exames entregues pelos 
candidatos. 
5.4 Será eliminado do certame o candidato considerado inapto ou que não entregar os exames médicos e 
toxicológico ou, ainda, que entregar algum exame fora da data, do horário e do local estabelecidos no 
subitem 4.1 deste edital, ou posteriormente, caso seja solicitado pela Junta Médica. 
5.5 A NUPEM/SEGEP poderá solicitar, ainda, antes da divulgação do resultado provisório nos exames médicos 
e toxicológico, a entrega de exames faltantes, de exames que tenham sido entregues com algum tipo de erro, 
vício ou de forma incompleta.  
5.5.1 A NUPEM/SEGEP poderá solicitar, na fase de recurso, para fins de elucidação diagnóstica, a entrega de 
outros exames laboratoriais e de diagnóstico médico especializado além dos previstos no subitem 15.14 do 
edital de abertura.  
5.5.2 Na fase de recurso, apenas serão aceitos exames complementares aos previstos no subitem 15.14 do 
edital de abertura que forem solicitados pela NUPEM/SEGEP, não sendo possível, nesse momento, a entrega 
de exames previstos no referido subitem.  
5.6 O candidato deverá providenciar, às suas expensas, os exames médicos constantes do subitem 15.14 do 
edital de abertura, assim como os exames complementares que venham a ser solicitados pela NUPEM/SEGEP. 
6 DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL  
6.1 Para a investigação social, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 16 do Edital 
nº 02/2022/PC-DGPC, de 8 de julho de 2022, suas alterações e neste edital. 
6.1.1 A documentação exigida no subitem 16.7 do edital de abertura e o Formulário referente a Investigação 
Pessoal (FIP) deverão ser entregues no período das 10 horas do dia 29 de maio de 2023 às 18 horas do dia 
02 de junho de 2023 (exceto sábado, domingo e feriado), por meio de formulário on-line, disponível no 
endereço eletrônico https://forms.gle/nZLLDxWswpQnkpTo6. 
6.2 Será eliminado o candidato que não entregar o Formulário referente à Investigação Pessoal (FIP), 
disponível no endereço eletrônico https://forms.gle/nZLLDxWswpQnkpTo6, e os documentos necessários à 
investigação social, na forma, no prazo e no local estipulados no edital de abertura e no subitem 5.1 deste 
edital. 
7 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
7.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o 
resultado provisório na avaliação de títulos, somente para os cargos de Delegado de Polícia e Médico-Legista,  
estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 1º de junho de 2023, no endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_ro_22. 

http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_ro_22


 

33 

 

7.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de 
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o 
deferimento ou indeferimento. 
7.3 O edital de resultado provisório no exame psicotécnico, exceto para o cargo 4: Escrivão de Polícia Civil,  
será publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia e divulgado na internet, no endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_ro_22, na data provável de 21 de junho de 2023. 
7.4 O edital de resultado provisório nos exames médicos e toxicológico, exceto para o cargo 4: Escrivão de 
Polícia Civil,  será publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia e divulgado na internet, no endereço 
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_ro_22, na data provável de 7 de julho de 2023. 
7.5 O edital de convocação para o exame psicotécnico, de convocação para os exames médicos e toxicológico 
e de convocação para a investigação social, somente para o cargo 4: Escrivão de Polícia Civil, será publicado 
no Diário Oficial do Estado de Rondônia e divulgado na internet, no endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pc_ro_22, em data oportuna. 
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